
GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA

OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA

844/2012 FORU AGINDUA, irailaren 6ekoa, Balio
Erantsiaren gaineko Zerga aitortzeko 300, 310, 320,
330 eta 370 ereduak aldatzen dituena.

Ekainaren 16ko 530/2010 Foru Aginduaren bidez onartuta
geratu ziren Balio Erantsiaren gaineko Zerga aitortzeko erabil-
tzen diren 300, 310, 320, 330 eta 370 aitorpen ereduak, gaur
egun indarrean. Horiek onartzearen arrazoia urtarrilaren 12ko
1/2010 Foru Dekretu Araua izan zen, zenbait zerga aldatzen
dituena. Dekretu arauak garrantzi handiko aldaketak sartu
zituen Balio Erantsiaren gaineko Zergan, tasa orokorrari eta
tasa murriztuari eragin ziotenak. Izan ere, haren bitartez tasak
igo egin ziren, orokorra ehuneko 16tik 18ra, eta murriztua ehu-
neko 7tik %8ra.

Berriki onartu den abuztuaren 28ko /2012 Foru Dekretu
Arauak, Balio Erantsiaren gaineko Zerga eta Tabako Laboreen
gaineko Zerga Berezia aldatzen dituenak, berriro igo ditu zerga
tasak, eta hori gertatu da lurralde erkidean aurrekontu egonkor-
tasuna bermatu eta lehiakortasuna sustatzeko neurriei buruzko
uztailaren 13ko 20/2012 Errege Lege-Dekretua onartu delako.
Horren ondorioz, 2012ko irailaren 1etik aurrera, zerga tasa oro-
korra ehuneko 18tik ehuneko 21era aldatuko da, eta murriztua
ehuneko 8tik ehuneko 10era.

Aldaketa horiek beharrezko egiten dute zerga aitortu eta
ordaintzeko erabiltzen diren aldizkako ereduak izan diren alda-
ketetara egokitzea.

Horiek horrela, honako hau

XEDATZEN DUT

1. artikulua. Balio Erantsiaren gaineko Zergaren 300,
310, 320, 330 eta 370 ereduak onartzea.

Bat. Onarturik geratzen da 300 eredua, Balio Erantsiaren
gaineko Zerga hiru hilean behin autolikidatzeko erabili beha-
rrekoa, foru agindu honetan I. eranskin gisa ageri dena. Ereduak
bi ale ditu, haietako bat Administrazioarentzat eta bestea
interesdunarentzat.

Orobat, onarturik geratzen dira 300 ereduari dagozkion
fitxategien erregistroak eta diseinu logikoak, foru agindu hone-
tan II. eranskin gisa ageri direnak.

Zergaren araubide orokorra edo zergaren beste edozein
araubide (nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzarena, baliokide-
tasun errekarguarena eta araubide erraztua kenduta) aplikagarri
duten jarduerak egiten dituzten subjektu pasiboek erabili behar
dute eredu hau, betiere ez badituzte erabili behar ez 320 edo
330 ereduak eta ez 322 eta 353 ereduak.

Bi. Onarturik geratzen da 310 eredua, Balio Erantsiaren
gaineko Zergaren hiruhileko autolikidazioa araubide berezi
erraztuan egiteko erabili beharrekoa, foru agindu honetan III.
eranskin gisa ageri dena. Ereduak bi ale ditu, haietako bat
Administrazioarentzat eta bestea interesdunarentzat.

DIPUTACION FORAL DE GIPUZKOA

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y FINANZAS

ORDEN FORAL 844/2012, de 6 de setiembre, por la
que se aprueban los modelos 300, 310, 320, 330 y
370 de declaración del Impuesto sobre el Valor
Añadido.

Mediante la Orden Foral 536/2010, de 16 de junio, se apro-
baron los vigentes modelos 300, 310, 320, 330 y 370 de decla-
ración del Impuesto sobre el Valor Añadido, consecuencia de la
aprobación del Decreto Foral-Norma 1/2010, de 12 de enero, de
modificación de diversos impuestos, que introducía importan-
tes modificaciones en el Impuesto sobre el Valor Añadido, afec-
tando a los tipos impositivos general y reducido. Así, mediante
la misma se produjo la elevación de los tipos, que pasaron en el
caso del tipo general del 16 al 18 por ciento y en el reducido del
7 al 8 por ciento.

La reciente aprobación del Decreto Foral–Norma /2012, de
28 de agosto, por el que se modifican el Impuesto sobre el Valor
Añadido y el Impuesto Especial sobre las Labores del Tabaco,
introduce nuevamente una nueva elevación de los tipos imposi-
tivos, como consecuencia de la aprobación en territorio común
del Real Decreto-ley 20/2012, de 13 de julio, de medidas para
garantizar la estabilidad presupuestaria y de fomento de la com-
petitividad. De ello resulta que desde el 1 de setiembre de 2012,
el tipo impositivo general pasa del 18 al 21 por ciento, y el tipo
reducido pasa de un 8 al 10 por ciento.

Estas modificaciones exigen la adaptación de los modelos
de declaración e ingreso periódicos, al objeto de adecuarlos a
las modificaciones realizadas.

En su virtud

DISPONGO

Artículo 1. Aprobación de los modelos 300, 310, 320, 330
y 370 del Impuesto sobre el Valor Añadido.

Uno. Se aprueba el modelo 300 de autoliquidación tri-
mestral del Impuesto sobre el Valor Añadido, que figura como
anexo I adjunto a la presente Orden Foral. El citado modelo
consta de dos ejemplares, uno de los cuales será para la
Administración y el otro para el interesado.

Así mismo, se aprueba la configuración y descripción de los
registros y de los diseños lógicos de los ficheros correspon-
dientes al modelo 300 que se encuentran recogidos en el Anexo
II que se adjunta a la presente Orden Foral.

Dicho modelo deberá ser utilizado por aquellos sujetos
pasivos que realicen actividades a las que apliquen el régimen
general del Impuesto o cualquier otro de los regímenes del
mismo, a excepción del régimen especial de agricultura, gana-
dería y pesca, del régimen de recargo de equivalencia y del régi-
men simplificado, siempre que no deban utilizar los modelos
320 o 330, ni los modelos 322 y 353.

Dos. Se aprueba el modelo 310 de autoliquidación trimes-
tral del régimen especial simplificado del Impuesto sobre el Valor
Añadido, que figura como anexo III adjunto a la presente Orden
Foral. El citado modelo consta de dos ejemplares, uno de los cua-
les será para la Administración y el otro para el interesado.
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Orobat, onarturik geratzen dira 310 ereduari dagozkion
fitxategien erregistroak eta diseinu logikoak, foru agindu hone-
tan IV. eranskin gisa ageri direnak.

Balio Erantsiaren gaineko Zergaren araubide berezi erraz-
tua aplikagarri duten jarduerak baino egiten dituzten subjektu
pasiboek erabili behar dute 310 eredua.

Hiru. Onarturik geratzen da 320 eredu berria, Balio Eran-
tsiaren gaineko Zergaren hileko autolikidazioa –Enpresa hand-
iak– izenekoa, foru agindu honetan V. eranskin gisa ageri dena.
Ereduak bi ale ditu, haietako bat Administrazioarentzat eta
bestea interesdunarentzat.

320 ereduari dagozkion fitxategien erregistroak eta diseinu
logikoak foru agindu honen II. eranskinean jasotakoak dira.

Eredu hau erabili behar izateko, subjektu pasiboek honako
baldintzak bete behar dituzte:

1. Aurreko urte naturalean izandako eragiketa bolumena,
abenduaren 29ko 102/1992 Foru Dekretuak 121. artikuluan
xedatutakoaren arabera kalkulatua, handiagoa izatea abend-
uaren 29ko 1.624/1992 Errege Dekretuak, Balio Erantsiaren
gaineko Zergaren Erregelamendua onartzekoak, 71.3.1 artiku-
luan ezartzen duen zenbatekoa baino.

2. Ez egotea inskribatuta Balio Erantsiaren gaineko
Zergaren Erregelamenduak 30. artikuluan aipatzen duen hileko
itzulketen erregistroan.

320 eredua aurkeztera behartuta daude, alde batetik,
BEZaren autolikidazioak Gipuzkoako Foru Aldundian bakarrik
aurkeztu behar dituzten subjektu pasiboak, eta, bestetik, autoli-
kidazio horiek Foru Aldundi honetan ez ezik beste zerga admi-
nistrazio batean edo batzuetan lurralde bakoitzeko eragiketa
bolumenaren arabera aurkeztu behar dituztenak.

Lau. Onarturik geratzen da 330 eredua, «hileko itzulketen
erregistroa —Balio Erantsiaren gaineko Zergaren hileko autoli-
kidazioa–» deiturikoa, foru agindu honetan VI. eranskin gisa
ageri dena. Ereduak bi ale ditu, haietako bat Administrazioaren-
tzat eta bestea interesdunarentzat.

Orobat, onarturik geratzen dira 330 ereduari dagozkion
fitxategien erregistroak eta diseinu logikoak, foru agindu hone-
tan VII. eranskin gisa ageri direnak.

Abenduaren 29ko 1.624/1992 Errege Dekretuak, Balio
Erantsiaren gaineko Zergaren Erregelamendua onartzen due-
nak, 30. artikuluan aipatzen duen hileko itzulketen erregistroan
izena emanda dauden subjektu pasiboek aurkeztu behar dute
330 eredua. Eredu hori bide telematikoz baino ezin da aurkeztu.

330 eredua aurkeztera behartuta daude, alde batetik, autoli-
kidazioa Gipuzkoako Foru Aldundian bakarrik aurkeztu behar
duten subjektu pasiboak eta, bestetik, autolikidazio hori Foru
Aldundi honetan ez ezik beste zerga administrazio batean edo
batzuetan lurralde bakoitzeko eragiketa bolumenaren arabera
aurkeztu behar dutenak.

Bost. Onarturik geratzen da 370 eredua, Balio Erantsiaren
gaineko Zergaren hiruhileko autolikidazioa araubide oroko-
rrean eta araubide berezi erraztuan egiteko erabili beharrekoa,
foru agindu honetan VIII. eranskin gisa ageri dena. Ereduak bi
ale ditu, haietako bat Administrazioarentzat eta bestea
interesdunarentzat.

Así mismo, se aprueba la configuración y descripción de los
registros y de los diseños lógicos de los ficheros correspon-
dientes al modelo 310 que se encuentran recogidos en el Anexo
IV que se adjunta a la presente Orden Foral.

El modelo 310 deberá ser utilizado por los sujetos pasivos
del Impuesto sobre el Valor Añadido que realicen exclusiva-
mente actividades a las que resulte de aplicación el régimen
especial simplificado de dicho Impuesto.

Tres. Se aprueba el nuevo modelo 320 de autoliquidación
mensual –Grandes Empresas– del Impuesto sobre el Valor
Añadido, que figura como anexo V adjunto a la presente Orden
Foral. El citado modelo consta de dos ejemplares, uno de los
cuales será para la Administración y el otro para el interesado.

La configuración y descripción de los registros y de los
diseños lógicos de los ficheros correspondientes al modelo 320
se encuentran recogidos en el Anexo II que se adjunta a la pre-
sente Orden Foral.

Dicho modelo deberá ser utilizado por aquellos sujetos
pasivos que cumplan las siguientes condiciones:

1. Que su volumen de operaciones, calculado conforme a
lo dispuesto en el artículo 121 del Decreto Foral 102/1992, de
29 de diciembre, hubiera excedido, durante el año natural inme-
diato anterior, de la cuantía establecida en el apartado 1.º del
número 3 del artículo 71 del Reglamento del Impuesto sobre el
Valor Añadido, aprobado por el Real Decreto 1.624/1992, de 29
de diciembre.

2. Que no estén inscritos en el registro de devolución
mensual contemplado en el artículo 30 del Reglamento del
Impuesto sobre el Valor Añadido.

El modelo 320 deberá ser utilizado tanto por los sujetos
pasivos que deban presentar autoliquidaciones por el Impuesto
sobre el Valor Añadido exclusivamente en esta Diputación
Foral de Gipuzkoa, como por aquellos otros que deban presen-
tarla, además de en esta Diputación Foral, en otra u otras
Administraciones tributarias, en proporción al volumen de ope-
raciones realizado en cada Territorio.

Cuatro. Se aprueba el modelo 330 registro de devoluciones
mensuales —autoliquidación mensual del Impuesto sobre el
Valor Añadido—, que figura como anexo VI adjunto a la presente
Orden Foral. El citado modelo consta de dos ejemplares, uno de
los cuales será para la Administración y el otro para el interesado.

Así mismo, se aprueba la configuración y descripción de los
registros y de los diseños lógicos de los ficheros correspon-
dientes al modelo 330 que se encuentran recogidos en el anexo
VII que se adjunta a la presente Orden Foral.

Estarán obligados a presentar el modelo 330 los sujetos
pasivos inscritos en el registro de devolución mensual
(REDEM) previsto en el artículo 30 del Reglamento del
Impuesto sobre el Valor Añadido, aprobado por el Real Decreto
1.624/1992, de 29 de diciembre. Dicho modelo deberá ser pre-
sentado exclusivamente por transmisión telemática.

El modelo 330 deberá ser utilizado tanto por los sujetos
pasivos que deban presentar autoliquidación exclusivamente en
esta Diputación Foral de Gipuzkoa, como por aquellos otros
que deban presentarla, además de en esta Diputación Foral, en
otra u otras Administraciones tributarias, en proporción al volu-
men de operaciones realizado en cada Territorio.

Cinco. Se aprueba el modelo 370 de autoliquidación tri-
mestral del régimen general y del régimen especial simplificado
del Impuesto sobre el Valor Añadido, que figura como anexo
VIII adjunto a la presente Orden Foral. El citado modelo consta
de dos ejemplares, uno de los cuales será para la Adminis-
tración y el otro para el interesado.
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Orobat, onarturik geratzen dira 370 ereduari dagozkion
fitxategien erregistroak eta diseinu logikoak, foru agindu hone-
tan IX. eranskin gisa ageri direnak.

370 eredua BEZaren subjektu pasiboek aurkeztu behar dute
baldin eta zergaren araubide orokorrean dauden jarduerak egi-
teaz gainera, aldi berean araubide berezi erraztuan dauden jar-
duerak egiten badituzte. Salbuetsita daude hileko itzulketen
erregistroan inskribatuta daudenean, edo beren eragiketa bolu-
mena, abenduaren 29ko 102/1992 Foru Dekretuak 121. artiku-
luan xedatutakoaren arabera kalkulatua, handiagoa denean
abenduaren 29ko 1.624/1992 Errege Dekretuak, Balio Eran-
tsiaren gaineko Zergaren Erregelamendua onartzekoak, 71.3.1
artikuluan ezartzen duen zenbatekoa baino.

2. artikulua. Aurkezteko epea.

Bat. 300 eta 310 ereduak aurkezteko, eta hala bada, dago-
kien zenbatekoa ordaintzeko maiztasuna hiru hilabetekoa
izango da, epe hauen barruan:

— Apiril, uztail eta urriaren 1etik 25era bitartean, lehen,
bigarren eta hirugarren hiruhilekoengatik hurrenez hurren.

— Laugarren hiruhilekoari dagokion autolikidazioa «urteko
laburpena» deritzon aitorpenaren barruan egingo da, eta
hurrengo urteko urtarrilaren 30era arte aurkez daiteke.

Aurkezteko epearen azken eguna larunbatean, igandean edo
jaiegun batean egokituz gero, hurrengo egun baliodunean amai-
tuko da epea.

Bi. 320 eredua aurkeztu eta, hala badagokio, ordaintzeko
epea, likidatu beharreko hilabetea amaitu ondorengo lehen
hogeita bost egun naturalekoa izango da.

Salbuespen gisa, uztaileko aitorpenaren aurkezpena eta,
hala bada, hari dagokion ordainketa, abuztuaren 1etik irailaren
25era bitartean egingo dira.

Abenduko likidazio aldiari dagozkion aitorpenak «urteko
laburpena» egiteko erabili behar den 390 aitorpen ereduan sar-
tuko dira.

Aurkezteko epearen azken eguna larunbatean, igandean edo
jaiegun batean egokituz gero, hurrengo egun baliodunean amai-
tuko da epea.

Hiru. 330 eredua aurkeztu eta, hala badagokio, ordain-
tzeko epea, likidatu beharreko hilabetea amaitu ondorengo
lehen hogeita bost egun naturalekoa izango da.

Salbuespen gisa, uztaileko aitorpenaren aurkezpena eta,
hala bada, hari dagokion ordainketa, abuztuaren 1etik irailaren
25era bitartean egingo dira.

Abenduko likidazio aldiari dagozkion autolikidazioak
«urteko laburpena» egiteko erabili behar den 390 aitorpen ere-
duan sartuko dira.

Kuotak helbideratze bankarioz ordaindu edo itzuliko dira,
zergapekoak horretarako adierazten duen kontuan.

Lau. 370 eredua aurkezteko, eta hala bada, hari dagokion
zenbatekoa ordaintzeko maiztasuna hiru hilabetekoa izango da,
epe hauen barruan:

— Apiril, uztail eta urriaren 1etik 25era bitartean, lehen,
bigarren eta hirugarren hiruhilekoengatik hurrenez hurren.

Así mismo, se aprueba la configuración y descripción de los
registros y de los diseños lógicos de los ficheros correspon-
dientes al modelo 370 que se encuentran recogidos en el anexo
IX que se adjunta a la presente Orden Foral.

El modelo 370 deberá ser utilizado por los sujetos pasivos
del Impuesto sobre el Valor Añadido que realicen simultánea-
mente actividades a las que resulte de aplicación el régimen
general del Impuesto y otras a las que resulte de aplicación el
régimen especial simplificado de dicho Impuesto, a excepción
de los que se hallen inscritos en el Registro de devolución men-
sual (REDEM) y de aquellos cuyo volumen de operaciones,
calculado conforme lo dispuesto en el artículo 121 del Decreto
Foral 102/1992, de 29 de diciembre, supere la cuantía estable-
cida en el apartado 1.º del número 3 del artículo 71 del
Reglamento del Impuesto sobre el Valor Añadido, aprobado por
el Real Decreto 1.624/1992, de 29 de diciembre.

Artículo 2. Plazo de presentación.

Uno. La presentación de los modelos 300 y 310, así como
el ingreso, en su caso, del importe resultante de los mismos,
deberán efectuarse trimestralmente en los siguientes plazos:

— Del 1 al 25 de los meses de abril, julio y octubre, por el
primer, segundo y tercer trimestre, respectivamente.

— La autoliquidación correspondiente al cuarto trimestre
quedará subsumida en la declaración «resumen anual» y podrá
presentarse hasta el día 30 de enero del año inmediato siguiente.

Cuando el último día de presentación corresponda a un
sábado, domingo o día festivo, el vencimiento del plazo se tras-
ladará al día hábil siguiente.

Dos. La presentación e ingreso, en su caso, del modelo
320, se efectuará en los veinticinco primeros días naturales
siguientes a la finalización del período de liquidación mensual.

Por excepción, la declaración e ingreso, en su caso, corres-
pondiente al mes de julio se efectuará durante el período com-
prendido entre los días 1 de agosto y 25 de setiembre inmedia-
tos posteriores.

Las declaraciones correspondientes al período de liquida-
ción del mes de diciembre se incluirán en la declaración «resu-
men anual», cuyo modelo es el 390.

Cuando el último día de presentación corresponda a un
sábado, domingo o día festivo, el vencimiento del plazo se tras-
ladará al día hábil siguiente.

Tres. La presentación e ingreso, en su caso, del modelo
330 se efectuará en los veinticinco primeros días naturales
siguientes a la finalización del período de liquidación mensual.

Por excepción, la declaración e ingreso, en su caso, corres-
pondiente al mes de julio se efectuará durante el período com-
prendido entre los días 1 de agosto y 25 de setiembre inmedia-
tos posteriores.

Las autoliquidaciones correspondientes al período de liqui-
dación del mes de diciembre se incluirán en la declaración
«resumen anual», cuyo modelo es el 390.

Las cuotas a ingresar o, en su caso, a devolver serán objeto
de domiciliación bancaria, en la cuenta que a tal efecto dis-
ponga el obligado tributario.

Cuatro. La presentación del modelo 370, así como el
ingreso, en su caso, del importe resultante del mismo deberá
efectuarse trimestralmente en los siguientes plazos:

— Del 1 al 25 de los meses de abril, julio y octubre, por el
primer, segundo y tercer trimestre, respectivamente.
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— Laugarren hiruhilekoari dagokion autolikidazioa «urteko
laburpena» deritzon aitorpenaren barruan egingo da, eta
hurrengo urteko urtarrilaren 30era arte aurkeztu ahal izango da.

Aurkezteko epearen azken eguna larunbatean, igandean edo
jaiegun batean egokituz gero, hurrengo egun baliodunean amai-
tuko da epea.

3. artikulua. 300 eta 310 ereduak aurkezteko moduak eta
lekua.

Bat. Bai 300 eredua eta bai 310 eredua, biak paperean
nahiz telematikoki aurkeztu daitezke

Bi. Aurreko apartatuan xedatutakoa xedatuta ere, azaroa-
ren 24ko 1.011/2010 Foru Aginduak, zerga arloko zenbait tra-
mite bide elektronikoz egiteko obligazioa arautzen duenak, 1.
artikuluaren 1. apartatuan aipatzen dituen subjektu pasiboek
bide telematikoz aurkeztu behar dituzte 300 eta 310 ereduak,
foru agindu horretan ezarritakoari jarraiki. Era berean, zergape-
koek, eredu horiek bide telematikoz aurkeztera behartuta egon
gabe, modalitate hori aukeratzen badute, 1.011/2010 Foru
Aginduan ezarritakoaren arabera egin behar dute aurkezpena.

Hiru. Fitxategi informatikoa bide telematikoz transmiti-
tzeko, Ogasun eta Finantza Departamentuaren webgunean edo
Gipuzkoako Foru Aldundiaren egoitza elektronikoan
(https://www.gfaegoitza.net) erabiltzaileen esku jarriko den
laguntza programa ofiziala erabili daiteke. Orobat, posible da
beste edozein programa informatiko erabiltzea, betiere foru
agindu honen eranskinetan eredu bakoitzerako jasota dagoen
formatuko fitxategia lortzeko aukera ematen badu.

Transmisio elektronikoz aurkezten diren autolikidazioen
ordainketak bi modutan egingo dira: Helbideratze bankarioz
edo ordainketa pasabidea erabiliz, zeina aipatua baitator
otsailaren 11ko 85/2009 Foru Aginduan, ordainketa pasabidea-
ren bidez ordaindu daitezkeen aitorpen telematikoak zehazte-
koan. Gipuzkoako Zerga-bilketa Erregelamendua onartzen
duen abuztuaren 2ko 38/2006 Foru Dekretuak zergak biltzeko
baimentzen dituen entitate laguntzaileetako batean egingo da
helbideratzea (banku, aurrezki kutxa edo kreditu kooperatibe-
tan).

Lau. 300 eta 310 ereduak paperean aurkeztu nahi izanez
gero, zergapekoek Ogasun eta Finantza Departamentuko herri-
tarren arretarako bulegoetan nahiz estankoetan eskura ditzakete
inprimakiak, edo, bestela, Ogasun eta Finantza Departa-
mentuaren webgunera edo egoitza elektronikoan
(https://www.gfaegoitza.net) kokatuta dagoen «Gipuzkoataria»
zerbitzu telematikoen atarira jo dezakete, eta bertan 300 eta 310
ereduetarako ageri den «pdf» artxiboa inprimatu. Orobat, eredu
balioduna izango da web orri horietan dagoen laguntza progra-
marekin egindako likidaziotik eskuratzen dena. Bi ale inpri-
matu behar dira eredu bakoitzeko, bat Administrazioarentzat
eta bestea interesdunarentzat.

Dena delako inprimakia behin beteta, emaitza ordaintzekoa
bada, eredua nahitaez aurkeztu behar da Zerga-bilketa
Erregelamenduak, abuztuaren 2ko 38/2006 Foru Dekretuaren
bidez onartuak, bilketan laguntzeko baimentzen dituen entitate-
etako batean (banku, aurrezki kutxa edo kreditu kooperatibe-
tan).

— La autoliquidación correspondiente al cuarto trimestre
quedará subsumida en la declaración «resumen anual» y podrá
presentarse hasta el día 30 de enero del año inmediato siguiente.

Cuando el último día de presentación corresponda a un
sábado, domingo o día festivo, el vencimiento del plazo se tras-
ladará al día hábil siguiente.

Artículo 3. Formas y lugar de presentación de los mode-
los 300 y 310.

Uno. Tanto el modelo 300 como el 310 podrán presen-
tarse en impreso en papel o a través de transmisión telemática.

Dos. No obstante lo dispuesto en el apartado anterior, los
sujetos pasivos a los que se refiere el apartado 1 del artículo 1
de la Orden Foral 1.011/2010, de 24 de noviembre, por la que
se regula la obligación de efectuar determinados trámites de
carácter tributario por vía electrónica, estarán obligados a la
presentación telemática de los modelos 300 y 310, de confor-
midad con lo dispuesto en dicha Orden Foral. Así mismo, aque-
llos obligados tributarios que no estando obligados a la presen-
tación telemática, opten por esta forma de presentación,
deberán realizar la misma de conformidad con lo dispuesto en
la citada Orden Foral 1.011/2010.

Tres. Para la transmisión electrónica del fichero informá-
tico se podrá utilizar el programa oficial de ayuda, que se pon-
drá a disposición de los usuarios en la página web del
Departamento de Hacienda y Finanzas y en la sede electrónica
de la Diputación Foral de Gipuzkoa ubicada en la dirección
https://www.gfaegoitza.net, u otro programa informático capaz
de obtener un fichero con el mismo formato que los que se reco-
gen en los anexos de la presente Orden Foral según el modelo
de que se trate.

Los ingresos correspondientes a las autoliquidaciones pre-
sentadas a través de transmisión electrónica, se efectuarán
mediante domiciliación bancaria o a través de la Pasarela de
pagos a la que se hace mención en la Orden Foral 85/2009, de
11 de febrero, por la que se establecen las declaraciones tele-
máticas susceptibles de ingreso a través de la Pasarela de Pagos.
La domiciliación deberá hacerse en una entidad colaboradora
para la recaudación de los tributos (Bancos, Cajas de Ahorro o
Cooperativas de Crédito), autorizadas en los términos del
Reglamento de Recaudación del Territorio Histórico de
Gipuzkoa, aprobado por Decreto Foral 38/2006, de 2 de agosto.

Cuatro. La presentación en papel podrá realizarse bien
mediante el impreso que se ponga a disposición de los obliga-
dos tributarios en las Oficinas de Atención Ciudadana del
Departamento de Hacienda y Finanzas y en los estancos, o bien
accediendo a la página web del Departamento de Hacienda y
Finanzas o al portal de servicios telemáticos «Gipuzkoataria»
ubicado en la sede electrónica https://www.gfaegoitza.net, e
imprimiendo el archivo «pdf» habilitado al efecto para los
modelos 300 y 310. Así mismo, será igualmente válido el
modelo resultante de la liquidación realizada a través del pro-
grama de ayuda ubicado en las citadas páginas web. Deberán
imprimirse dos ejemplares de cada modelo, uno de los cuales
será para la Administración y el otro para el interesado.

Una vez cumplimentado el impreso de que se trate y, en su
caso, resultando cuota a ingresar, se presentará en alguna de las
entidades autorizadas para actuar como colaboradoras en la
recaudación de los tributos (Bancos, Cajas de Ahorro o
Cooperativas de Crédito), en los términos previstos en el
Reglamento de Recaudación, aprobado por el Decreto Foral
38/2006, de 2 de agosto.
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Autolikidazioen emaitza negatiboa denean (konpentsatze-
koa edo itzultzekoa), edo autolikidazioak jarduerarik gabeko
epealdi bati dagozkionean, aurreko apartatuan adierazitako
entitateetan ez ezik herritarren arretarako bulegoetan edo
Ogasun eta Finantza Departamentuko Zeharkako Zergen Zerbi-
tzuan ere aurkeztu ahal izango dira autolikidazioak.

4. artikulua. 320, 330 eta 370 ereduak aurkezteko moduak
eta lekuak.

Bat. Bai 320 eredua eta bai 370 eredua, biak paperean
nahiz telematikoki aurkeztu daitezke

330 eredua bide telematikoz baino ezingo da aurkeztu.

Bi. Aurreko apartatuko lehen paragrafoan xedatutakoa
xedatuta ere, azaroaren 24ko 1.011/2010 Foru Aginduak, zerga
arloko zenbait tramite bide elektronikoz egiteko obligazioa
arautzen duenak, 1. artikuluaren 1. apartatuan aipatzen dituen
subjektu pasiboek bide telematikoz aurkeztu behar dituzte 320
eta 370 ereduak, foru agindu horretan ezarritakoari jarraiki.
Orobat, zergapekoek, eredu horiek bide telematikoz aurkeztera
behartuta egon gabe, modalitate hori aukeratzen badute,
1.011/2010 Foru Aginduan ezarritakoaren arabera egin behar
dute aurkezpena.

Hiru. Fitxategi informatikoa bide telematikoz transmiti-
tzeko, Ogasun eta Finantza Departamentuaren webgunean edo
Gipuzkoako Foru Aldundiaren egoitza elektronikoan
(https://www.gfaegoitza.net) erabiltzaileen esku jarriko den
laguntza programa ofiziala erabili daiteke. Orobat, posible da
beste edozein programa informatiko erabiltzea, betiere foru
agindu honen eranskinetan eredu bakoitzerako jasota dagoen
formatuko fitxategia lortzeko aukera ematen badu.

Transmisio elektronikoz aurkezten diren autolikidazioen
ordainketak bi modutan egingo dira: Helbideratze bankarioz
edo ordainketa pasabidea erabiliz, zeina aipatua baitator
otsailaren 11ko 85/2009 Foru Aginduan, ordainketa pasabidea-
ren bidez ordaindu daitezkeen aitorpen telematikoak zehazte-
koan. Gipuzkoako Zerga-bilketa Erregelamendua onartzen
duen abuztuaren 2ko 38/2006 Foru Dekretuak zergak biltzeko
baimentzen dituen entitate laguntzaileetako batean egingo da
helbideratzea (banku, aurrezki kutxa edo kreditu kooperatibe-
tan).

Itzulketak banku transferentziaz egingo dira.

Lau. 320 eta 370 ereduak paperean aurkeztu nahi izanez
gero, inprimakiak jaitsi daitezke Ogasun eta Finantza
Departamentuaren webgunetik edo Gipuzkoako Foru
Aldundiaren egoitza elektronikoan (https://www.gfaegoi-
tza.net) kokatuta dagoen «Gipuzkoataria» zerbitzu telemati-
koen ataritik, bertan 320 eta 370 ereduetarako ageri den «pdf»
artxiboa inprimatuz. Orobat, eredu balioduna izango da web
orri horietan dagoen laguntza programarekin egindako likida-
ziotik eskuratzen dena. Bi ale inprimatu behar dira eredu bakoi-
tzeko, bat Administrazioarentzat eta bestea interesdunarentzat.

Interneteko konexiorik ez duten zergadunek Ogasun eta
Finantza Departamentuko herritarren arretarako bulegoetan
eskuratu ahal izango dituzte eredu horiek.

Dena delako eredua behin beteta, emaitza ordaintzekoa
bada, eredua nahitaez aurkeztu behar da Zerga-bilketa
Erregelamenduak, abuztuaren 2ko 38/2006 Foru Dekretuaren
bidez onartuak, bilketan laguntzeko baimentzen dituen entitate-
etako batean (banku, aurrezki kutxa edo kreditu kooperatibe-
tan).

Tratándose de autoliquidaciones con resultado negativo (a
compensar o, en su caso, a devolver), o las mismas correspon-
den a un período sin actividad, estas podrán presentarse, ade-
más de en las Entidades citadas en el apartado anterior, en las
oficinas de atención ciudadana o en el Servicio de Impuestos
Indirectos del Departamento de Hacienda y Finanzas.

Artículo 4. Formas y lugares de presentación de los
modelos 320, 330 y 370.

Uno. Los modelos 320 y 370 podrán presentarse en
impreso en papel o a través de transmisión telemática.

El modelo 330 únicamente podrá presentarse a través de
transmisión telemática.

Dos. No obstante lo dispuesto en el párrafo primero del
apartado anterior, los sujetos pasivos a los que se refiere el apar-
tado 1 del artículo 1 de la Orden Foral 1.011/2010, de 24 de
noviembre, por la que se regula la obligación de efectuar deter-
minados trámites de carácter tributario por vía electrónica, esta-
rán obligados a la presentación telemática de los modelos 320 y
370, de conformidad con lo dispuesto en dicha Orden Foral. Así
mismo, aquellos obligados tributarios que no estando obligados
a la presentación telemática, opten por esta forma de presenta-
ción, deberán realizar la misma de conformidad con lo dis-
puesto en la citada Orden Foral 1.011/2010.

Tres. Para la transmisión electrónica del fichero informático
se podrá utilizar el programa oficial de ayuda, que se pondrá a
disposición de los usuarios en la página web del Departamento
de Hacienda y Finanzas y en la sede electrónica de la Diputación
Foral de Gipuzkoa ubicada en la dirección https://www.gfaegoi-
tza.net, u otro programa informático capaz de obtener un fichero
con el mismo formato que los que se recogen en los anexos de
la presente Orden Foral según el modelo de que se trate.

Los ingresos correspondientes a las autoliquidaciones pre-
sentadas a través de transmisión electrónica, se efectuarán
mediante domiciliación bancaria o a través de la Pasarela de
pagos a la que se hace mención en la Orden Foral 85/2009, de
11 de febrero, por la que se establecen las declaraciones tele-
máticas susceptibles de ingreso a través de la Pasarela de Pagos.
La domiciliación deberá hacerse en una entidad colaboradora
para la recaudación de los tributos (Bancos, Cajas de Ahorro o
Cooperativas de Crédito), autorizadas en los términos del
Reglamento de Recaudación del Territorio Histórico de
Gipuzkoa, aprobado por Decreto Foral 38/2006, de 2 de agosto.

Las devoluciones se efectuaran a través de transferencia
bancaria.

Cuatro. La presentación en papel podrá realizarse o bien
accediendo a la página web del Departamento de Hacienda y
Finanzas o al portal de servicios telemáticos «Gipuzkoataria»
ubicado en la sede electrónica https://www.gfaegoitza.net, e
imprimiendo el archivo «pdf» habilitado al efecto para los
modelos 320 y 370. Así mismo, será igualmente válido el
modelo resultante de la liquidación realizada a través del pro-
grama de ayuda ubicado en las citadas páginas web. Deberán
imprimirse dos ejemplares de cada modelo, uno de los cuales
será para la Administración y el otro para el interesado.

Para aquellos contribuyentes que no dispongan de conexión
a internet, podrán acceder a dichos modelos acudiendo a cual-
quiera de las Oficinas de Atención Ciudadana del
Departamento de Hacienda y Finanzas.

Una vez cumplimentado el modelo de que se trate y, en su
caso, resultando cuota a ingresar, se presentará en alguna de las
entidades autorizadas para actuar como colaboradoras en la
recaudación de los tributos (Bancos, Cajas de Ahorro o
Cooperativas de Crédito), en los términos previstos en el
Reglamento de Recaudación, aprobado por el Decreto Foral
38/2006, de 2 de agosto.
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Autolikidazioen emaitza negatiboa denean (konpentsatze-
koa edo itzultzekoa), edo autolikidazioak jarduerarik gabeko
epealdi bati dagozkionean, aurreko apartatuan adierazitako
entitateetan ez ezik herritarren arretarako bulegoetan edo
Ogasun eta Finantza Departamentuko Zeharkako Zergen Zerbi-
tzuan ere aurkeztu ahal izango dira autolikidazioak.

XEDAPEN INDARGABETZAILEA

Indarrik gabe geratzen dira foru agindu honetan xedatuta-
koarekin bat ez datozen maila bereko edo txikiagoko xedapen
guztiak eta, bereziki, honako hauek: 536/2010 Foru Agindua,
ekainaren 16koa, Balio Erantsiaren gaineko Zerga aitortzeko
300, 310, 320, 330 eta 370 ereduak aldatzen dituena, eta
165/2004 Foru Agindua, zenbait aitorpen-likidazio telemati-
koki aurkezten prozedura arautzen duena, 300, 310, 320, 330
eta 370 ereduei dagokienez.

AMAIERAKO XEDAPENA

Foru agindu hau Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argita-
ratu ondorengo egunean jarriko da indarrean, eta 2012ko iraila-
ren 1etik aurrera hasten diren likidazio aldietako aitorpeneta-
rako sortuko ditu ondorioak.

Donostia, 2012ko irailaren 6a.—Helena Franco Ibarzabal,
Ogasun eta Finantza Departamentuko foru diputatua.

(7744) (8494)

Tratándose de autoliquidaciones con resultado negativo (a
compensar o, en su caso, a devolver), o las mismas correspon-
den a un período sin actividad, estas podrán presentarse, ade-
más de en las Entidades citadas en el apartado anterior, en las
oficinas de atención ciudadana o en el Servicio de Impuestos
Indirectos del Departamento de Hacienda y Finanzas.

DISPOSICIÓN DEROGATORIA

Se derogan cuantas disposiciones de igual o inferior rango
se opongan a lo dispuesto en la presente Orden Foral, y en par-
ticular la Orden Foral 536/2010, de 16 de junio, por la que se
modifican los modelos 300, 310, 320, 330 y 370 de declaración
del Impuesto sobre el Valor Añadido, y la Orden Foral
165/2004 de 25 de febrero, por la que se regula el procedi-
miento para la presentación por vía telemática de determinadas
declaraciones-liquidaciones, en lo que afecta a los modelos
300, 310, 320, 330 y 370.

DISPOSICIÓN FINAL

La presente Orden Foral entrará en vigor el día siguiente al
de su publicación en el BOLETIN OFICIAL de Gipuzkoa y surtirá
efectos para las declaraciones correspondientes a los períodos
de liquidación que se inicien a partir de 1 de setiembre de 2012.

San Sebastián, a 6 de setiembre de 2012.—La diputada
foral del Departamento de Hacienda y Finanzas, Helena Franco
Ibarzabal.

(7744) (8494)
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Balio Erantsiaren gaineko Zerga
Impuesto sobre el Valor Añadido

Hiruhilabeteko autolikidazioa
Autoliquidación trimestral

300
Ekitaldia:
Ejercicio:

Zergaldia:
Período:

NA / IFK
DNI / NIF

Izen-deiturak eta sozietatearen izena
Apellidos, nombre y razón social

Anagrama
Anagrama

Helbidea: Kalea edo plaza
Domicilio: Calle o plaza

Zenbakia
Número

Letra
Letra

Eskailera
Escalera

Solairua
Piso

Aldea
Mano

Telefonoa
Teléfono

Udalerria
Municipio

Posta kodea
Cód. postal

Gakoa
Clave

Probintzia
Provincia

Gakoa
Clave

Z
e

rg
ap

e
k

o
a

O
b

li
g

ad
o

tr
ib

u
ta

ri
o

L
I

K
I

D
A

Z
I

O
A

  
  

 /
  

  
 L

I
Q

U
I

D
A

C
I

Ó
N

JARDUERARIK GABE
SIN ACTIVIDAD

01

02

04

06

08

10

12

14

03

05

07

09

11

13

15

16

18

20

22

23

24

25

26

28

29

35

21 %

10 %

4 %

5,2 %

1,4 %

0,5 %

27

30

31

32

36 37

B
al
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k

id
e

tz
a

e
rr

e
k

ar
g

u
a

R
e

ca
rg

o
e

q
u

iv
al

e
n

ci
a

E
rr

e
g

im
e

n
o

ro
k

o
rr

a
R

é
g

im
e

n
g

e
n

e
ra

l

Oinarri ezargarria / Base imponible Tasa/Tipo Kuota / Cuota

Oinarri ezargarria / Base imponible Kuota / Cuota

S
o

rt
u

ta
k

o
B

E
Z

a
/

IV
A

d
e
ve

n
g

ad
o

B
E

Z
k

en
g

ar
ri

a
/

IV
A

d
ed

u
ci

b
le

Batasun barruko ondasun eta zerbitzu eskurapenak
Adquisiciones intracomunitarias de bienes y de servicios ................

Barruko eragiketen BEZ kengarria
IVA deducible operaciones interiores .................................................................................

Inportazioen BEZ kengarria / IVA deducible importaciones ...........................

Batasun barruko ondasun eta zerbitzu eskurapenak
Adquisiciones intracomunitarias de bienes y de servicios ..................................

N., A. eta A.ren erregimen berezien konpentsazioak / Compensaciones régimen especial A., G. y P. .....................................................................

Inbertsioen erregularizazioa / Regularización de inversiones ................................................................................................................................................................

KENDU BEHARREKOA, GUZTIRA / TOTAL A DEDUCIR .....................................................

DIFERENTZIA / DIFERENCIA ........................................................................................................................................... .............

Gipuzkoako Lurralde Historikoari egotz dakiokeena / Atribuible al Territorio Histórico de Gipuzkoa .................

Gipuzkoako Lurralde Historikoan aurreko zergaldietako konpentsatu beharreko kuotak
Cuotas a compensar de períodos anteriores en el Territorio Histórico de Gipuzkoa ...................................................................................................................

SORTUTAKO KUOTA, GUZTIRA / TOTAL CUOTA DEVENGADA .............

EMAITZA / RESULTADO ........

ONDAINTZEKOA
A INGRESAR

KONPENTSATZEKOA
A COMPENSAR

17

19

21

03 05 07 09 11 13 15+ + + + + +

18 20 22 23 24+ + + +

16 25–

%

28 29–( )

O
rd

ai
n

k
e
ta

re
n

fr
o

g
ag

ir
ia

Ju
st

ifi
ca

n
te

d
e

in
g

re
so

Ordainketa-gutuna / Carta de pago

Data ..............................................................................................................................................................................................

Fecha
Sinadura eta zigilua / Firma y sello

etropmI/aoketabneZahceF/ataDdaditneevalC/aokagneraednukarEamrifyolleS/arudanisateauligiZ

A
d

m
in

is
tr

az
io

ar
e

n
al

e
a

/
E

je
m

p
la

r
p

ar
a

la
A

d
m

in
is

tr
ac

ió
n

*8400030012012*

Ogasun eta Finantza Departamentua
Departamento de Hacienda y Finanzas
www.gipuzkoa.net/ogasuna

Esportazioak eta asimilatutako eragiketak / Exportaciones y operaciones asimiladas .......

Gainontzeko lotu gabeko eragiketak edo subj. pasib. inbertsioa duten eragiketak
Resto de operaciones no sujetas o con inversión del sujeto pasivo ...................................................

Batasun barruko ondasun eta zerbitzu emateak
Entregas intracomunitarias de bienes y de servicios ...............................................................................

Código de Organismo /
Organismo kodea: 75 03 6
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Balio Erantsiaren gaineko Zerga
Impuesto sobre el Valor Añadido

Hiruhilabeteko autolikidazioa
Autoliquidación trimestral

300
Ekitaldia:
Ejercicio:

Zergaldia:
Período:

NA / IFK
DNI / NIF

Izen-deiturak eta sozietatearen izena
Apellidos, nombre y razón social

Anagrama
Anagrama

Helbidea: Kalea edo plaza
Domicilio: Calle o plaza

Zenbakia
Número

Letra
Letra

Eskailera
Escalera

Solairua
Piso

Aldea
Mano

Telefonoa
Teléfono

Udalerria
Municipio

Posta kodea
Cód. postal

Gakoa
Clave

Probintzia
Provincia

Gakoa
Clave

Ze
rg

ap
ek

oa
O

bl
ig

ad
o

tr
ib

ut
ar

io
L

I
K

I
D

A
Z

I
O

A
  

  
 /
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JARDUERARIK GABE
SIN ACTIVIDAD 01

02
04
06

08
10
12

14

03
05
07

09
11
13

15

16

18
20
22
23
24

25

26

28
29

35

21 %
10 %

4 %

5,2 %
1,4 %
0,5 %

27

30
31
32

36 37
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E
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en
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m

en
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ne
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l

Oinarri ezargarria / Base imponible Tasa/Tipo Kuota / Cuota

Oinarri ezargarria / Base imponible Kuota / Cuota

So
rt

ut
ak

o
B

E
Za

/
IV

A
de

ve
ng

ad
o

BE
Z

ke
ng

ar
ria

/
IV

A
de

du
ci

bl
e

Batasun barruko ondasun eta zerbitzu eskurapenak
Adquisiciones intracomunitarias de bienes y de servicios ................

Barruko eragiketen BEZ kengarria
IVA deducible operaciones interiores .................................................................................

Inportazioen BEZ kengarria / IVA deducible importaciones ...........................
Batasun barruko ondasun eta zerbitzu eskurapenak
Adquisiciones intracomunitarias de bienes y de servicios ..................................

N., A. eta A.ren erregimen berezien konpentsazioak / Compensaciones régimen especial A., G. y P. .....................................................................

Inbertsioen erregularizazioa / Regularización de inversiones ................................................................................................................................................................

KENDU BEHARREKOA, GUZTIRA / TOTAL A DEDUCIR .....................................................

DIFERENTZIA / DIFERENCIA ........................................................................................................................................... .............

Gipuzkoako Lurralde Historikoari egotz dakiokeena / Atribuible al Territorio Histórico de Gipuzkoa .................
Gipuzkoako Lurralde Historikoan aurreko zergaldietako konpentsatu beharreko kuotak
Cuotas a compensar de períodos anteriores en el Territorio Histórico de Gipuzkoa ...................................................................................................................

SORTUTAKO KUOTA, GUZTIRA / TOTAL CUOTA DEVENGADA .............

EMAITZA / RESULTADO ........

ONDAINTZEKOA
A INGRESAR

KONPENTSATZEKOA
A COMPENSAR

17
19
21

03 05 07 09 11 13 15+ + + + + +

18 20 22 23 24+ + + +

16 25–

%

28 29–( )

O
rd

ai
nk

et
ar

en
fr

og
ag

ir
ia

Ju
st

ifi
ca

nt
e

de
in
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o

Ordainketa-gutuna / Carta de pago
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Modelo a utilizar por los sujetos pasivos que realicen actividades a las que apliquen
el régimen general del impuesto o cualquier otro de los regímenes del mismo, a excepción
del régimen especial de agricultura, ganadería y pesca, del régimen de recargo de
equivalencia y del régimen simplificado.

Los sujetos pasivos que además de este tipo de actividades realicen otras a las que
apliquen el régimen simplificado, presentarán únicamente el modelo de declaración
existente para estos casos. (Modelo 370).

DEVENGO:
EJERCICIO: Deberá consignar las dos últimas cifras del año al que corresponde el

período trimestral por el que efectúe la declaración.
PERÍODO: Según la tabla siguiente:
1 = 1er trimestre
2 = 2º trimestre
3 = 3º trimestre
NOTA: La autoliquidación modelo 300 correspondiente al 4º trimestre se incluirá

en la declaración resumen anual modelo 390.
SIN ACTIVIDAD: Si no se han devengado ni soportado cuotas durante el período

a que se refiera la presente declaración, marque esta casilla con una X.
LIQUIDACIÓN:

-IVA DEVENGADO:

En el apartado correspondiente a las ADQUISICIONES INTRACOMUNITARIAS
DE BIENES Y DE SERVICIOS se hará constar la base imponible gravada correspondiente
al total de adquisiciones intracomunitarias de bienes y de servicios definidas como tales
en el artículo 79 del Reglamento del IVA aprobado por el Real Decreto 1624/1992,
realizadas en el período de liquidación y la cuota resultante.

En el caso de efectuar ventas en régimen de viajeros minorará en la declaración las
bases imponibles y cuotas que correspondan a las devoluciones por este régimen efectuadas
en el período.

- IVA DEDUCIBLE:
17 a 22: Se harán constar las bases imponibles y el importe de las cuotas soportadas

deducibles, después de aplicar, en su caso, la regla de prorrata.
23: Se hará constar el importe de las compensaciones satisfechas a sujetos pasivos

acogidos al régimen  especial de la agricultura, ganadería y pesca.
24: Se hará constar el resultado de la regularización de las deducciones por bienes

de inversión, incluyéndose, en su caso, la regularización de deducciones anteriores al
inicio de la actividad. Si el resultado de la regularización implica una minoración de las
deducciones, se consignará con signo negativo.

27: Exclusivamente para los sujetos pasivos que operen en más de un territorio y en
razón a su volumen de operaciones deban tributar conjuntamente a varias Administraciones
(Artículo 167 del Decreto Foral 102/1992). Se consignará en esta casilla el porcentaje del
volumen de operaciones en el Territorio Histórico de Gipuzkoa.

28: El importe de esta casilla coincidirá con la casilla 26. No obstante, si el sujeto
pasivo tributa conjuntamente a varias Administraciones, el importe que deberá figurar
será 28=(26x27)/100.

29: Se hará constar el importe de las cuotas a compensar procedentes de los períodos
anteriores. Si el sujeto pasivo tributa conjuntamente a varias Administraciones, consignará
en esta casilla,exclusivamente, el saldo a compensar en el Territorio Histórico de Gipuzkoa.

30: Se hará constar el importe de las entregas de bienes destinados a otros Estados
miembros de la UE. realizadas durante el período de liquidación según lo dispuesto en el artº.
25 del Decreto Foral 102/1992 de 29 de diciembre, sobre adaptación de la normativa fiscal
de Gipuzkoa a la Ley del IVA y las prestaciones de servicios definidas como tal en el artículo
79 del Reglamento del IVA aprobado por el Real Decreto 1624/1992, realizadas en el período
de liquidación correspondiente.

31: Se hará constar el importe total, en el período objeto de declaración, de las
exportaciones o envíos con carácter definitivo a Canarias, Ceuta y Melilla, según lo
dispuesto en el artº. 21 del Decreto Foral 102/1992, de diciembre, sobre adaptación de
la normativa fiscal de Gipuzkoa a la Ley del Impuesto sobre el Valor Añadido, de las
entregas y prestaciones de servicios a que se refieren los artículos 22 y 64 de dicho Decreto
Foral, así como de las operaciones exentas mencionadas en los artículos 23 y 24 del citado
Decreto Foral.

Se entienden por importe de las operaciones indicadas la suma total de las
contraprestaciones correspondientes, incluídos los pagos anticipados o, en su defecto, de
los valores en el interior, de los bienes exportados, enviados o entregados y de los servicios
prestados.

32: Se hará constar el importe total de:
Las entregas no sujetas de bienes destinados a otros Estados miembros de la UE en

virtud de lo dispuesto en el artículo 68, apartado Cuatro del Decreto Foral 102/1992.
Las operaciones a las que sea de aplicación las reglas contenidas en el artículo  84,

apartado Uno, número 2º, letras  b), c) y d) del citado Decreto Foral.
Las operaciones no sujetas en virtud de lo establecido en los artículos 69 y 70 del

Decreto Foral 102/1992, salvo las prestaciones de servicios intracomunitarias definidas
como tales en el artículo 79 del Reglamento del IVA aprobado por el Real Decreto
1624/1992.

35: 28-29
36: Consignará el resultado de la liquidación obtenido en la casilla 35 cuando éste

sea positivo.
37: Consignará el resultado de la liquidación obtenido en la casilla 35 cuando éste

sea negativo.
LUGAR DE PRESENTACIÓN

-La autoliquidación modelo 300 con resultado positivo (”a ingresar”) deberá
presentarsse en las entidades bancarias de crédito o ahorro que tengan reconocida la
condición de entidades colaboradoras de gestión recaudatoria de la Diputación Foral de
Gipuzkoa.

-La autoliquidación modelo 300 con resultado negativo (”a compensar”) podrá
presentarse en:

-Las entidades bancarias de crédito o ahorro que tengan reconocida la
condición de entidades colaboradoras de gestión recaudatoria de la
Diputación Foral de Gipuzkoa.
-Las oficinas tributarias de la Diputación Foral de Gipuzkoa.
-El Servicio de Gestión de Impuestos Indirectos del Departamento de
Hacienda de la Diputación Foral de Gipuzkoa.

PLAZO DE PRESENTACION
La presentación de la autoliquidación modelo 300 se efectuará durante los veinticinco

primeros días naturales de los meses de abril, julio y octubre.

Burutzen dituzten jarduerei, erregimen orokorra  edo zergaren beste edozein erregimen,
nekazaritza, abeltzantza eta arrantzaren erregimen berezia, baliokidetza errekarguaren
erregimena eta erregimen erraztua izan ezik, aplikatzen dizkieten subjektu pasiboek erabili
beharreko eredua.

Aipatu jarduerak burutzeaz gain, erregimen erraztua aplika dakiokeen beste jarduera
batzuk burutzen dituzten subjektu pasiboek, kasu hauetarako dagoen aitorpen eredua
aurkeztuko dute soilik (370 eredua).

SORTZAPENA:
EKITALDIA: Aitorpena hiruileko zergaldi batengatik egiten da eta honi dagokion

urtearen azken bi zifrak jarri beharko dira.
ZERGALDIA: Ondorengo taularen arabera:
1 = 1.hiruilekoa
2 = 2.hiruilekoa
3 = 3.hiruilekoa
OHARRA: 4.hiruilekoari dagokion 300 ereduaren autolikidazioa 390 ereduaren

urteko laburpen aitorpenean sartuko da.
JARDUERARIK GABE: Aitorpen honek aipatzen duen zergaldian ez bada kuotarik

sortu, ez eta, jasan ere, lauki honetan X bat jarri.
LIKIDAZIOA

-SORTUTAKO BEZa:

ONDASUN ETA ZERBITZUEN BATASUN BARRUKO EROSKETAK atalean,
jaso behar dira likidazio aldiaren barruan egin diren eta BEZaren Erregelamenduari buruzko
1624/1992 Errege Dekretuak 79. artikuluan ondasun eta zerbitzuen batasun barruko
erosketatzat hartuta dauden halako erosketen guztizkoari dagokion oinarri ezargarri
zergapetua, bai eta horretatik ateratzen den kuota ere.

Bidaiarien erregimenean salmentarik eginez gero, ekitaldian erregimen horrengatik
egindako itzulketei dagozkien oinarri ezargarriak eta kuotak gutxituko dira aitorpenean.

-BEZ KENGARRIA:
17tik 22ra: Jasandako kuota kengarrien oinarri ezargarriak eta zenbatekoa jarriko

dira, hala badagokio, hainbanaketa erregela aplikatu ondoren.
23: Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren erregimen berezian bildutako subjektu

pasiboei ordaindutako konpentsazioen zenbatekoa jarriko da.
24: Aurreko zergaldietako inbertsio ondasunengatiko kenkarien erregularizazioaren

emaitza jarriko da, hala badagokio, jarduera hasi aurreko kenkarien erregularizazioa
sartuko delarik, baldin eta eguneratzearen emaitzak kenkarien urripena badakar, zeinu
negatiboz jarriko da.

27: Herrialde batean baino gehiagotan jarduten duten eta, eragiketa kopuruaren
arabera, Administrazio ezberdinetan batera tributatu behar duten subjektu pasiboentzat
soilik (102/1992ko Foru Dekretua 167. artikulua). Lauki honetan Gipuzkoako Lurralde
Historikoan burututako eragiketa kopuruaren portzentajea jarriko da.

28: Lauki honetako zenbatekoa bat etorriko da 26 laukiaren zenbatekoarekin. Dena
den, subjektu pasiboak Administrazio ezberdinetan batera tributatzen badu, honako hau
izango da jarri beharreko zenbatekoa 28=(26x27)/100.

29: Aurreko zergaldietako konpentsatu beharreko zenbatekoak jarriko dira. Subjektu
pasiboak Administrazio ezberdinetan batera tributatu baldin badu, lauki honetan, Gipuzkoako
Lurralde Historikoan konpentsatu beharreko saldoa jarriko du soilik.

30: Likidazio zergaldian EBko beste estatu partaide batzuei zuzenduriko ondasun
emateen zenbatekoa jarri beharko da, Gipuzkoako arauteri fiskala Balio Erantsiaren
gaineko Zergaren Legera egokitzen duen abenduaren 29ko 102/1992 Foru Dekretuko 25.
artikuluan xedatutakoaren arabera. Baita ere BEZaren Erregelamenduari buruzko 1624/1992
Errege Dekretuak 79. artikuluan definitzen diren batasun barruko zerbitzu emateei dagokien
oinarri ezargarria.

31: Aitorpenaren xede den epealdian jarri beharko da, Gipuzkoako arauteri fiskala
Balio Erantsiaren gaineko Zergaren Legera egokitzen duen abenduaren 29ko 102//1992
Foru Dekretuko 21. artikuluan xedatutakoaren arabera, Canarias, Ceuta eta Melillara behin
betiko izaeraz egindako esportazio edo bidalketen guztizko zenbatekoa; Foru Dekretuko
22. eta 64. artikuluetan aipatutako emate eta zerbitzu prestazioen guztizko zenbatekoa eta
Foru Dekretu horretako 23. eta 24. artikuluetan aipatzen diren salbuetsitako eragiketen
guztizko zenbatekoa.

Aipatu eragiketen zenbateko gisa ulertuko da kontraprestazioen guztizko batura
aurreratutako ordainketak barne, edo horien ezean, barneko balioen, esportatuko, bidalitako
edo emandako ondasunen eta zerbitzu prestazioen guztizko batura.

32: zenbateko oso hauek jaso behar dira:
102/1992 Foru Dekretuak 68. artikuluaren 4. apartatuan jasotakoari jarraituz EBko beste

estatu batzuetarakoak diren ondasun emate lotu gabeak.
Foru Dekretu horrek 84. artikuluaren 1. apartatuko 2. zenbakiaren b), c) eta d) letretan

jasotako erregelak aplikaziozkoak zaizkien eragiketak.
102/1992 Foru Dekretuak 69. eta 70. artikuluetan jasotakoari jarraituz zergari lotu gabe

dauden eragiketak, salbu BEZaren Erregelamenduari buruzko 1624/1992 Errege Dekretuak
79. artikuluan halakotzat hartuta dauden batasun barruko zerbitzu prestazioak.

35: 28-29
36: 35 laukian lortutako likidazioaren emaitza jarriko da, positiboa denean.
37: 35 laukian lortutako likidazioaren emaitza jarriko da, negatiboa denean.

AURKEZPEN LEKUA
-Emaitza positiboa duen 300 ereduaren autolikidazioa (”ordaintzekoa”), zergabilketa

kudeaketarako Gipuzkoako Foru Aldundiaren entitate laguntzailetzat onartuak izan diren
kreditu edo aurrezki banketxeetan aurkeztu beharko da.

-Emaitza negatiboa duen 300 ereduaren autolikidazioa (”konpentsatzeko”
emaitzaz) ondorengo leku hauetan aurkeztu ahal izango dira:

-Zergabilketa kudeaketarako Gipuzkoako Foru Aldundiaren entitate
laguntzailetzat onartuak izan diren kreditu edo aurrezki banketxeetan.
-Gipuzkoako Foru Aldundiko zerga bulegoetan.
-Gipuzkoako Foru Aldundiaren Ogasun eta Finantza Departamentuko
Zeharkako Zergen Kudeaketa Zerbitzuan.

AURKEZPEN EPEA
300 ereduaren autolikidazioa apiril, uztail eta urriko lehenengo hogeitabost egun

naturaletan aurkeztuko da.

300 EREDUA BETETZEKO JARRAIBIDEAK
INSTRUCCIONES PARA CUMPLIMENTAR EL MODELO 300

Inprimaki honetan jartzen dituzun datuak zerga-helburuetarako fitxategi informatikoetan gordeko
ditugu. Datu horiekiko sarrera, zuzenketa, deuseztatze eta oposizio eskubideak erabil ditzakezu, 15/1999
Lege Organikoaren baldintzetan, Foru Ogasunaren aurrean: Errotaburu pasealekua 2, Donostia.

Los datos de este impreso se incorporarán a los ficheros informáticos de la Hacienda Foral para fines
tributarios. Podrá ejercitar los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, en los términos
de la Ley Orgánica 15/1999, ante la misma: Pº Errotaburu nº 2, Donostia-San Sebastián.

Erregimen orokorrari eta baliokidetza errekarguari gordetako tarteetan jarri behar 
dira likidazio aldaian sortutako oinarriak eta kuotak, betiere batzuk eta besteak aplikazio-
zko zerga tasaren arabera bereizita.  (2012ko 3. hiruhilekoan, atal hauetan jaso behar dira 
zerga tasa berriak indarrean sartu aurreko hilabeteetako tasen arabera sortutako kuotak, 
zergaldi berberari dagozkionak)

    Atal horietan jaso behar dira 2012 irailaren 1etik aurrera zerga tasa berriak 
indarrean jarri aurreko zergaldietan aplikaziozkoak diren zerga tasak sortutako kuotei 
dagozkien zerga  kuota zuzenduak.

En los espacios reservados al régimen general y al recargo de equivalencia se harán 
constar las bases y las cuotas devengadas en el período de liquidación, separando unas y otras 
en función de los tipos impositivos  aplicables.  (En el tercer trimestre de 2012  se incluirán en 
estos apartados aquellas cuotas, correspondientes  al mismo período impositivo, devengadas a 
los tipos  aplicables en  los meses previos a la entrada en vigor de los nuevos tipos).

    Se incluirán en estos apartados  las  cuotas rectificadas correspondientes a cuotas 
devengadas a los tipos impositivos aplicables en  períodos impositivos anteriores a la 
entrada en vigor de los nuevos tipos el día 1 de septiembre de 2012. 
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Deskribapena Datu mota Luzera Lehen 
posizioa 

Azken 
posizioa 

Erregistroaren gakoa 

Aurkezlearen IFZ AN 9 1 9

Aitortzailearen IFZ AN 9 10 18

Ekitaldia N 4 19 22

Eredua: 300-320 AN 3 23 25

Zergaldia AN 2 26 27

Erregistro kodea N 2 28 29

Bezeroaren kontu kodea N 20 30 49

01-Jarduerarik gabe AN 1 50 50

02- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 51 51

02-Oinarria %21ean N 14 52 65

03- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 66 66

03-Kuota %21ean N 13 67 79

04- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 80 80

04-Oinarria %10ean N 14 81 94

05- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 95 95

05-Kuota %10ean N 13 96 108

06- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 109 109

06-Oinarria %4an N 14 110 123

07- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 124 124

07-Kuota %4an N 13 125 137

08- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 138 138

08-Baliokidetasun errekarguaren oinarria %5,2an N 14 139 152

09- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 153 153

09-Baliokidetasun errekarguaren kuota %5,2an N 13 154 166

10- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 167 167

10-Baliokidetasun errekarguaren oinarria %1,4an N 14 168 181

11- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 182 182

11-Baliokidetasun errekarguaren kuota %1,4an N 13 183 195

12- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 196 196

12-Baliokidetasun errekarguaren oinarria %0,5ean N 14 197 210

13- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 211 211

13-Baliokidetasun errekarguaren kuota %0,5ean N 13 212 224

14- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 225 225

14-Batasun barruko eskurapenen oinarria N 14 226 239

15- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 240 240

15-Batasun barruko eskurapenen kuota N 13 241 253

16- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 254 254

16-Sortutako kuota, guztira N 14 255 268

17- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 269 269

17-BEZ kengarriaren oinarria barruko eragiketetan  N 14 270 283

18- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 284 284
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Deskribapena Datu mota Luzera Lehen 
posizioa 

Azken 
posizioa 

18-BEZ kengarriaren kuota barruko eragiketetan N 13 285 297

19- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 298 298

19-BEZ kengarriaren oinarria inportazioetan N 14 299 312

20- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 313 313

20-BEZ kengarriaren kuota inportazioetan N 13 314 326

21- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 327 327

21-BEZ kengarriaren oinarria batasun barruko eskurapenetan N 14 328 341

22- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 342 342

22-BEZ kengarriaren kuota batasun barruko eskurapenetan N 13 343 355

23- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 356 356

23-Konpentsazioen kuota nek., abeltz. eta arrantza erregim.an N 13 357 369

24- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 370 370

24-BEZ kengarriaren kuota inbertsioen erregularizazioan  N 13 371 383

25- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 384 384

25-Kentzeko kuota, guztira N 13 385 397

26- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 398 398

26-Diferentzia N 13 399 411

27-Gipuzkoari dagokion portzentajea N 7 412 418

27- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 419 419

28-Gipuzkoari dagokion kuota N 11 420 430

29-Aurreko ekitaldietatik Gipuzkoan konpentsatzeko kuotak N 11 431 441

30- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 442 442

30-Batasun barruko salmentak N 14 443 456

31- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 457 457

31-Esportazioak eta antzeko eragiketak N 14 458 471

32- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 472 472

32-Lotu gabeko erag.ak edo sub. pasiboaren inbertsioz egindakoak N 14 473 486

35- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 487 487

35-Emaitza N 11 488 498

36-Ordaintzekoa N 11 499 509

37-Konpentsatzekoa N 11 510 520
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Descripción T.Dato Long Pos.Ini. Pos.Fin 

Clave del Registro 

Nif presentador AN 9 1 9

Nif declarante AN 9 10 18

Ejercicio N 4 19 22

Modelo 300-320 AN 3 23 25

Periodo AN 2 26 27

Código de registro N 2 28 29

Código cuenta cliente N 20 30 49

01-Sin actividad AN 1 50 50

02- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 51 51

02-Base al 21 N 14 52 65

03- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 66 66

03-Cuota al 21 N 13 67 79

04- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 80 80

04-Base al 10 N 14 81 94

05- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 95 95

05-Cuota al 10 N 13 96 108

06- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 109 109

06-Base al 4 N 14 110 123

07- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 124 124

07-Cuota al 4 N 13 125 137

08- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 138 138

08-Base recargo al 5,2 N 14 139 152

09- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 153 153

09-Cuota recargo al 5,2 N 13 154 166

10- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 167 167

10-Base recargo al 1,4 N 14 168 181

11- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 182 182

11-Cuota recargo al 1,4 N 13 183 195

12- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 196 196

12-Base recargo al 0,5 N 14 197 210

13- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 211 211

13-Cuota recargo al 0,5 N 13 212 224

14- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 225 225

14-Base adquisiciones intracomunitarias N 14 226 239

15- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 240 240

15-Cuota adquisiciones intracomunitarias N 13 241 253

16- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 254 254

16-Total cuota devengada N 14 255 268

17- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 269 269

17-Base Iva deducible operaciones interiores N 14 270 283

18- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 284 284
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Descripción T.Dato Long Pos.Ini. Pos.Fin 

18-Cuota Iva deducible operaciones interiores N 13 285 297

19- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 298 298

19-Base Iva deducible importaciones N 14 299 312

20- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 313 313

20-Cuota Iva deducible importaciones N 13 314 326

21- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 327 327

21-Base Iva deducible adquisiciones intracomunitarias N 14 328 341

22- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 342 342

22-Cuota Iva deducible adquisiciones intracomunitarias N 13 343 355

23- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 356 356

23-Cuota compensaciones Reg A.G. y P. N 13 357 369

24- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 370 370

24-Cuota Iva deducible Regularización Inversiones N 13 371 383

25- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 384 384

25-Cuota total a deducir N 13 385 397

26- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 398 398

26-Diferencia N 13 399 411

27-Porcentaje Gipuzkoa N 7 412 418

27- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 419 419

28-Atribuible T. H. Gipuzkoa N 11 420 430

29-Cuotas a compensar de periodos anteriores en T.H. Gipuzkoa N 11 431 441

30- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 442 442

30-Entregas intracomunitarias N 14 443 456

31- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 457 457

31-Exportaciones y operaciones asimiladas N 14 458 471

32- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 472 472

32-Op. No sujetas o con inversión del sujeto pasivo N 14 473 486

35- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 487 487

35-Resultado N 11 488 498

36-A ingresar N 11 499 509

37-A compensar N 11 510 520
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300 ETA 320 EREDUAK

OHARRAK

Erregistro honek aitorpeneko datuen informazioa jasotzen
du.

Zenbatekoen eremu guztiak euro-zentimotan adierazi behar
dira. Beraz, zenbatekoek ez dute inoiz zenbaki hamartarrik era-
mango.

Zeinua eraman dezakeen zenbateko bakoitzaren aurrean
zeinua adierazteko eremu bat ageri da. Negatiboa bada, eremu
horrek – (minus) balioa hartu behar du, eta zero edo positiboa
bada, berriz, 0 (zero) balioa.

«Gipuzkoari dagokion portzentajea» eremuan, posizioak 3
zenbaki oso eta 4 zenbaki hamartar dira.

MODELO 300-320

OBSERVACIONES

Este registro contiene la información relativa a los datos de
la declaración.

Todos los campos de importe deben figurar en céntimos de
euro. Por lo tanto los importes nunca llevarán decimales.

Delante de cada importe que admita signo, existe un campo
para indicar su signo. Este campo deberá llevar el valor –
(menos) para indicar que es negativo y el valor 0 (cero) para
indicar que es cero o positivo.

El Porcentaje de Gipuzkoa, se compone de 3 posiciones
enteras y 4 posiciones decimales.
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NA / IFK
DNI / NIF

Deiturak eta izena / Enpresaren izena
Apellidos y nombre / Razón social

Anagrama
Anagrama

Helbidea: Kalea edo plaza
Domicilio: Calle o plaza

Zenbakia
Número

Letra
Letra

Eskailera
Escalera

Solairua
Piso

Aldea
Mano

Telefonoa
Teléfono

Udalerria
Municipio

Posta kodea
Cód. postal

Gakoa
Clave

Probintzia
Provincia

Gakoa
Clave

Z
e
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ap
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a
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b
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tr
ib

u
ta

ri
o

Data
Fecha ...........................................................................................................................................................................................

Zigilua eta sinadura / Sello y firma

BALIO ERANTSIAREN GAINEKO ZERGA
IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO

ERREGIMEN ERRAZTUA / RÉGIMEN SIMPLIFICADO
HIRUHILABETEKO AUTOLIKIDAZIOA / AUTOLIQUIDACIÓN TRIMESTRAL

310
Ekitaldia:
Ejercicio:

*8400030212012*
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Ordainketa banku edota aurrezki kutxetan egingo da / El ingreso se efectuará en bancos y/o cajas de ahorro

Zigilua eta sinadura / Sello y firma etropmI/aoketabneZahceF/ataDdaditneevalC/aokagneraednukarE

Zergaldia:
Período:

Jarduera nagusia
Actividad principal

ORDAINTZEKOA
A INGRESAR
ORDAINTZEKOA
A INGRESAR

KONPENTSATZEKOA
A COMPENSAR

–( )117 118

121

119 120

Gipuzkoako Lurralde Historikoan aurreko ekitaldietatik konpentsatu beharreko kuotak

Cuotas a compensar de períodos anteriores en el Territorio Histórico de Gipuzkoa

DIFERENTZIA
DIFERENCIA

Aktibo finkoen erosketa edo inportazioa

Adquisición o importación de activos fijos

Jarduera multzoaren konturako ordainketen batura

Suma de ingresos a cuenta del conjunto de actividades ejercidas

Batasun barruko ondasun eta zerbitzu eskurapenak

Adquisiciones intracomunitarias de bienes y de servicios ...............................

Aktibo finkoen emateak

Entregas de activos fijos ......................................................................................

Subjetu pasiboaren inbertsioa duten gainontzeko eragiketak

Resto IVA devengado por inversión del sujeto pasivo  ......................................

SORTUTAKO BEZ, GUZTIRA
TOTAL IVA DEVENGADO

–( )114 116

+( )107 + +109 111 113

Jarduera profesional osagarrien komisioak

Comisiones por actividades profesionales accesorias

Sortutako kuota/Cuota devengada

Hiruhileko ord.aren%/% Ingreso trimestral

Hiruhileko ordainketa/Ingreso trimestral

Indize zuzentzailea/Indice corrector

6. modulua / Módulo 6

5. modulua / Módulo 5

4. modulua / Módulo 4

3. modulua / Módulo 3

2. modulua / Módulo 2

1. modulua / Módulo 1

Moduluen balioa (Unitateak)

Valor de los módulos (Unidades)

1. jarduera / Actividad 1 2. jarduera / Actividad 2 3. jarduera / Actividad 3 4. jarduera / Actividad 4

JEZren epigrafea / Epigrafe IAE

Indizea

Indice
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41
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71
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72
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43

63

73

14

04
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34

54

44

64

74

81

91

101

82

92

102

83

93

103

84

94

104

60121,0501

107

109

111

113

108108

110

112

101 102 103 104 106( + + + + )

....................................................................................

.........................................................

.........................................................................................................................................

....................................................

.............................................................
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a
 I
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115 116

118

117

114

..................

Batasun barruko ondasun
eta zerbi tzu emateak
Entregas intracomunitarias
de bienes y de servicios

EMAITZA
RESULTADO

122

Ogasun eta Finantza Departamentua
Departamento de Hacienda y Finanzas

Código de Organismo /
Organismo kodea: 75 03 6
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NA / IFK
DNI / NIF

Deiturak eta izena / Enpresaren izena
Apellidos y nombre / Razón social

Anagrama
Anagrama

Helbidea: Kalea edo plaza
Domicilio: Calle o plaza

Zenbakia
Número

Letra
Letra

Eskailera
Escalera

Solairua
Piso

Aldea
Mano

Telefonoa
Teléfono

Udalerria
Municipio

Posta kodea
Cód. postal

Gakoa
Clave

Probintzia
Provincia

Gakoa
Clave

Ze
rg

ap
ek

oa
O

bl
ig

ad
o

tr
ib

ut
ar

io

Data
Fecha ...........................................................................................................................................................................................

Zigilua eta sinadura / Sello y firma

BALIO ERANTSIAREN GAINEKO ZERGA
IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO

ERREGIMEN ERRAZTUA / RÉGIMEN SIMPLIFICADO
HIRUHILABETEKO AUTOLIKIDAZIOA / AUTOLIQUIDACIÓN TRIMESTRAL

310
Ekitaldia:
Ejercicio:

*8400030212012*

O
rd

ai
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et
ar

en
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og
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ia
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nt
e
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es

o

Ordainketa banku edota aurrezki kutxetan egingo da / El ingreso se efectuará en bancos y/o cajas de ahorro

Zigilua eta sinadura / Sello y firma etropmI/aoketabneZahceF/ataDdaditneevalC/aokagneraednukarE

Zergaldia:
Período:

Jarduera nagusia
Actividad principal

ORDAINTZEKOA
A INGRESAR
ORDAINTZEKOA
A INGRESAR

KONPENTSATZEKOA
A COMPENSAR

–( )117 118

121

119 120

Gipuzkoako Lurralde Historikoan aurreko ekitaldietatik konpentsatu beharreko kuotak
Cuotas a compensar de períodos anteriores en el Territorio Histórico de Gipuzkoa

DIFERENTZIA
DIFERENCIA

Aktibo finkoen erosketa edo inportazioa
Adquisición o importación de activos fijos

Jarduera multzoaren konturako ordainketen batura
Suma de ingresos a cuenta del conjunto de actividades ejercidas

Batasun barruko ondasun eta zerbitzu eskurapenak
Adquisiciones intracomunitarias de bienes y de servicios ...............................

Aktibo finkoen emateak
Entregas de activos fijos ......................................................................................

Subjetu pasiboaren inbertsioa duten gainontzeko eragiketak
Resto IVA devengado por inversión del sujeto pasivo  ......................................

SORTUTAKO BEZ, GUZTIRA
TOTAL IVA DEVENGADO

–( )114 116

+( )107 + +109 111 113

Jarduera profesional osagarrien komisioak
Comisiones por actividades profesionales accesorias

Sortutako kuota/Cuota devengada

Hiruhileko ord.aren%/% Ingreso trimestral

Hiruhileko ordainketa/Ingreso trimestral

Indize zuzentzailea/Indice corrector

6. modulua / Módulo 6

5. modulua / Módulo 5

4. modulua / Módulo 4

3. modulua / Módulo 3

2. modulua / Módulo 2

1. modulua / Módulo 1

Moduluen balioa (Unitateak)
Valor de los módulos (Unidades)

1. jarduera / Actividad 1 2. jarduera / Actividad 2 3. jarduera / Actividad 3 4. jarduera / Actividad 4

JEZren epigrafea / Epigrafe IAE

Indizea
Indice
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21
31

51
41

61
71
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14
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44
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74

81
91
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82
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93

103

84
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104

60121,0501

107

109

111

113

108108

110

112

101 102 103 104 106( + + + + )

....................................................................................

.........................................................

.........................................................................................................................................

....................................................

.............................................................
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115 116

118

117

114

..................

Batasun barruko ondasun
eta zerbi tzu emateak
Entregas intracomunitarias
de bienes y de servicios

EMAITZA
RESULTADO

122

Ogasun eta Finantza Departamentua
Departamento de Hacienda y Finanzas

Código de Organismo /
Organismo kodea: 75 03 6

GIPUZKOAKO A.O.—2012ko irailaren 10a N.º 173 B.O. DE GIPUZKOA—10 de septiembre de 2012 17



Inprimaki honetan jartzen dituzun datuak zerga-helburuetarako fitxategi informatikoetan gordeko ditugu. Datu
horiekiko sarrera, zuzenketa, deuseztatze eta oposizio eskubideak erabil ditzakezu, 15/1999 Lege Organikoaren
baldintzetan, Foru Ogasunaren aurrean: Errotaburu pasealekua 2, Donostia.

       310 EREDUA BETETZEKO JARRAIBIDEAK

Erregimen erraztuko jarduerak bakarrik egiten dituzten subjektu pasiboek erabili
behar dute eredu hau.

SORTZAPENA
EKITALDIA: Aitortzen den hiruhilekoari dagokion urteko azken bi zifrak jarri

behar dira.
HIRUHILEKOA: Jarri 1, 2 edo 3, aitorpena urte naturaleko lehen, bigarren edo

hirugarren hiruhilekoarena den.
OHARRA: 4. hiruhilekoaren autolikidazioa (310 ereduarena) urteko autolikidazioan

sartuko da.
LIKIDAZIOA
01etik 04ra: Erregimen erraztura bildutako jarduerei Jarduera Ekonomikoen gaineko

Zergan (JEZ) dago(z)kien epigrafea(k) jarriko d(ir)a.
1, 2, 3, 4, 5 eta 6 moduluak: Jarduerarentzat aurreikusitako moduluak jarriko dira,

unitatetan. Moduluaren zenbatekoa zenbaki osoa ez bada, bi zifra hamartar jarriko dira.
Jarduera hasten bada hiruhilekoa hasi eta gero edo hura bukatu aurretik amaitzen

bada, edo bi zirkunstantziak batera gertatzen badira, modulu aplikagarrien kopuruak
biderketa honen emaitza izango dira: hiruhileko natural oso bati dagozkion moduluak
bider hiruhileko horretan jarduera egin den egun naturalen eta hiruhileko horretako egun
naturalen kopuru osoaren arteko zatidura.

Jarduera profesional osagarriei buruzko datuak 105 eta 106 laukietan jarri behar
dira.

71etik 74ra Indize zuzentzailea: Denboraldiko jarduerengatik aplikatu beharreko
indize zuzentzailea jarriko da baremo honen arabera:

        Indize zuzentzailea
60 eguneko denboraldiraino ............................................................1,50
61 eta 120 egun bitarteko denboraldia........................................................1,35
121 eta 180 egun bitarteko denboraldia ......................................................1,25

Denboraldiko jardueratzat hartuko dira urtean egun jakin batzuetan bakarrik egin
ohi direnak, segidan nahiz txandaka, betiere urteko egun kopurua 180 egun baino gehiago
ez bada.

81tik 84ra Sortutako kuota: Zergan sortu diren kuoten zenbatekoa jarri behar da
jarduera bakoitzeko. Hala behar denean, moduluak edo indize zuzentzaileak aplikatuz
kalkulatuko dira kuota horiek.

Sortutako kuota kalkulatzeko, hasieran aplikatuko diren moduluak edo indize
zuzentzaileak urte bakoitzeko urtarrilaren 1eko oinarri-datuei dagozkienak izango dira.

Oinarri daturen bat ezin bada urteko lehen egunean kalkulatu, aurreko urtekoa
hartuko da. Arau bera erabiliko da denboraldiko jardueren kasuan.

Aurreko urtean ez bada  jarduerarik egin, hasieran aplikatuko diren moduluak eta
indize zuzentzaileak jardueraren hasierako egunari dagozkion oinarri datuenak izango
dira.

91tik 94ra Hiruhileko ordainketaren %: Jarduera bakoitzeko jarri behar da zer
portzentaje ordaindu behar den hiruhilekoan jarduera sektore bakoitzaren indizeak edo
moduluak onartzen dituen Aginduan jasotakoaren arabera.

101etik 104ra Hiruhileko ordainketa: Jarduera bakoitzeko jarri behar da zenbat
ordaindu behar den hiruhilekoan, sortutako kuotari hiruhileko ordainketaren % aplikatu
ondoren.

105 eta 106: Jarduera profesional osagarriak daudenean (loteriengatik eta bestelako
jarduerengatik jasotako komisioak), hemen jarri behar da jarduera horrek hiruhilekoan
guztira zenbat diru sarrera eman dituen eta zer kuota ateratzen den.

108: Batasunaren barruko ondasun eta zerbitzu eskurapenengatik likidazio-aldian
sortu diren oinarri ezargarrien zenbatekoa jarri behar da. Abenduaren 29ko 1624/1992
Errege Dekretuak, BEZaren Erregelamendua onartzen duenak, 79. artikuluan definitzen
dituen eskurapenak izan behar dira.

110: Aktibo finkoen emateengatik likidazio-aldian sortu diren oinarri ezargarrien
zenbatekoak jarri behar dira.

112: Establezimendurik gabeko pertsonek egindako gainerako eragiketa lotuengatik
likidazio-aldian sortu diren oinarri ezargarrien zenbatekoa jarri behar da, abenduaren
29ko 102/1992 Foru Dekretuak 84.Bat artikuluko 2. eta 4. zenbakietan xedatutakoaren
arabera.

109, 111 eta 113: 108 , 110 eta 112 laukietan jasotako eragiketen kuotak likidatu
daitezke. Dena den, subjektu pasiboak ekitaldiko azken epealdiari dagokion autolikidazioan
likidatu ahal izango ditu kuota horiek.

BEZ KENGARRIA:
115 eta 116: Aktibo finkoak erostean edo inportatzean izandako oinarri ezargarrien

eta horietan jasandako kuota kengarrien zenbatekoak adierazi behar dira, hurrenez hurren,
hainbanaketaren erregela aplikatu ondoren, hala behar izanez gero.

118: Aurreko epealdietatik etorrita konpentsatzeko dauden kuotak jarri behar dira.
119: Likidazio zergaldian EBko beste estatu partaide batzuei zuzenduriko ondasun

emateen zenbatekoa jarri beharko da, Gipuzkoako arauteri fiskala Balio Erantsiaren
gaineko Zergaren Legera egokitzen duen abenduaren 29ko 102/1992 Foru Dekretuko
25. artikuluan xedatutakoaren arabera. Baita ere BEZaren Erregelamenduari buruzko
1624/1992 Errege Dekretuak 79. artikuluan definitzen diren batasun barruko zerbitzu
emateei dagokien oinarri ezargarria.

121: likidazioaren emaitza, 120 laukian lortutakoa positiboa denean, hemen adierazi
behar da.

122: likidazioaren emaitza, 120 laukian lortutakoa negatiboa denean, hemen adierazi
behar da.

NON AURKEZTU
- 310 ereduaren autolikidazioak emaitza positiboa duenean (“ordaintzekoa” denean),

Gipuzkoako Foru Aldundiak zergabilketarako entitate laguntzailetzat hartu dituen kreditu
edo aurrezki entitateetan aurkeztu behar da.

-310 ereduaren autolikidazioak emaitza negatiboa duenean (“konpentsatzekoa”
denean), toki hauetan aurkez daiteke:

- Gipuzkoako Foru Aldundiak zergabilketarako entitate laguntzailetzat hartu dituen
kreditu edo aurrezki entitateetan.

- Gipuzkoako Foru Aldundiko zerga bulegoetan.
- Gipuzkoako Foru Aldundiko Ogasun eta Finantza Departamentuko Zeharkako

Zergak Kudeatzeko Zerbitzuan.
AURKEZTEKO EPEA
Apiril, uztail eta urriaren lehen hogeitabost egun naturalen barruan aurkeztu behar

da 310 ereduaren autolikidazioa.

INSTRUCCIONES PARA CUMPLIMENTAR EL MODELO 310

Modelo a utilizar por los sujetos pasivos que realicen exclusivamente actividades
a las que apliquen el régimen simplificado.

DEVENGO
EJERCICIO: Deberá consignar las dos últimas cifras del año que corresponde al

período trimestral por el que efectúa la declaración.
TRIMESTRE: Se hará constar el número 1, 2 ó 3 según que la declaración

corresponda al primero, segundo o tercer trimestre, respectivamente, del año natural.
NOTA: La autoliquidación modelo 310 correspondiente al 4º trimestre se incluirá

en la autoliquidación resumen anual.
LIQUIDACIÓN
01 a 04: Se harán constar el/los Epígrafes del Impuesto sobre Actividades Económicas

que correspondan a las actividades acogidas al régimen simplificado.
Módulo 1, 2, 3, 4, 5 y 6: Se harán constar, en unidades, los módulos previstos para

la actividad. Si la cantidad del módulo no fuera un número entero, se expresará con dos
cifras decimales.

En el caso de inicio de la actividad con posterioridad al inicio del trimestre o de
cese anterior al final del mismo o cuando concurran ambas circunstancias, las cantidades
de módulos aplicables se obtendrán multiplicando los módulos correspondiente a un
trimestre natural completo por el cociente resultante de dividir el número de días naturales
comprendidos en el período de ejercicio de la actividad en dicho trimestre por el número
total de días naturales del mismo.

Los datos correspondientes a actividades profesionales accesorias deberán consignarse
en las casillas 105 y 106.

71 a 74 Indice corrector: Se consignará el índice corrector a aplicar por las
actividades de temporada según el siguiente cuadro:

Indice Corrector
Hasta sesenta días de temporada....................................................1,50
De sesenta y uno a ciento veinte días de temporada ......................1,35
De ciento veintiuno a ciento ochenta días de temporada ...............1,25

Tendrán la consideración de actividades de temporada las que habitualmente sólo
se desarrollan durante ciertos días al año, continuos o alternos, siempre que el total no
exceda de ciento ochenta días por año.

81 a 84 Cuota devengada: Se hará constar para cada actividad el importe de las
cuotas devengadas calculadas por aplicación de los módulos e índices correctores, en
su caso.

Para el cálculo de la cuota devengada, los módulos e índices correctores aplicables
inicialmente serán los correspondientes a los datos-base referidos al día 1 de enero de
cada año.

Cuando algún dato-base no pudiera determinarse el primer día del año, se tomará
el que hubiese correspondido el año anterior. Esta misma regla se aplicará en el supuesto
de las actividades de temporada.

Si en el año anterior no hubiese ejercido la actividad, los módulos e índices
correctores aplicables inicialmente serán los correspondientes a los datos-base referidos
al día en que se inicie la actividad.

91 a 94 % Ingreso trimestral: Se hará constar, para cada actividad, el porcentaje
de ingreso trimestral a efectuar de acuerdo con lo establecido en la Orden por la que
se aprueban los índices o módulos aplicables a cada sector de actividad.

101 a 104 Ingreso trimestral: Se hará constar, para cada actividad, el importe del
ingreso a realizar en el trimestre como resultado de aplicar el % de ingreso trimestral
a la cuota devengada.

105 y 106 : En los casos de actividades profesionales accesorias (comisión por
loterías y otros) deberá consignarse el total de ingresos del trimestre procedentes de la
actividad y su cuota resultante.

108: Se hará constar el importe de las bases imponibles devengadas en el período
de liquidación por las adquisiciones intracomunitarias de bienes y de servicios definidos
como tales en el artículo 79 del Reglamento de IVA aprobado por el Real Decreto
1624/1992 de 29 de diciembre.

110: Se hará constar el importe de las bases imponibles devengadas en el período
de liquidación por las entregas de activos fijos.

112: Se hará constar el importe de las bases imponibles devengadas en el período
de liquidación por el resto de las operaciones sujetas a gravamen, cuando las mismas
se efectúen por personas no establecidas según lo dispuesto en el artículo 84.Uno 2º y
4º del Decreto Foral 102/1992 de 29 de diciembre.

109, 111 y 113: Podrán liquidarse las cuotas correspondientes a las operaciones
reflejadas en las casillas 108, 110 y 112. No obstante, el sujeto pasivo podrá liquidar
tales cuotas en la autoliquidación correspondiente al último período del ejercicio.

IVA DEDUCIBLE:
115 y 116: Se harán constar, respectivamente, los importes correspondientes a las

bases imponibles y cuotas soportadas deducibles en la adquisición o importación de
activos fijos, después de aplicar, en su caso, la regla de prorrata.

118: Se hará constar el importe de las cuotas a compensar procedentes de los
períodos anteriores.

119: Se hará constar el importe de las entregas de bienes destinados a otros
Estados miembros de la UE. realizadas durante el período de liquidación según lo
dispuesto en el artº. 25 del Decreto Foral 102/1992 de 29 de diciembre, sobre
adaptación de la normativa fiscal de Gipuzkoa a la Ley del IVA y las prestaciones
de servicios definidas como tal en el artículo 79 del Reglamento del IVA aprobado
por el Real Decreto 1624/1992, realizadas en el período de liquidación
correspondiente.

121: Consignará el resultado de la liquidación obtenido en la casilla 120, cuando
éste sea positivo.

122: Consignará el resultado de la liquidación obtenido en la casilla 120, cuando
éste sea negativo.

LUGAR DE PRESENTACIÓN
- La autoliquidación modelo 310 con resultado positivo (“a ingresar”) deberá

presentarse en las entidades bancarias de crédito o ahorro que tengan reconocida la
condición de entidades colaboradoras de gestión recaudatoria de la Diputación Foral
de Gipuzkoa.

- La autoliquidación modelo 310 con resultado negativo (“a compensar”) podrá
presentarse en:

- las entidades bancarias de crédito o ahorro que tengan reconocida la condición
de entidades colaboradoras de gestión recaudatoria de la Diputación Foral de
Gipuzkoa.

- las oficinas tributarias de la Diputación Foral de Gipuzkoa.
- el Servicio de Gestión de Impuesto Indirectos del Departamento de Hacienda

y Finanzas de la Diputación Foral de Gipuzkoa.
PLAZO DE PRESENTACIÓN
La presentación de la autoliquidación modelo 310 se efectuará durante los veinticinco

primeros días naturales de los meses de abril, julio y octubre.

Los datos de este impreso se incorporarán a los ficheros informáticos de la Hacienda Foral para
fines tributarios. Podrá ejercitar los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, en
los términos de la Ley Orgánica 15/1999, ante la misma: Pº Errotaburu nº 2, Donostia-San Sebastián.
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Deskribapena Datu mota Luzera Lehen posizioa Azken posizioa

Erregistroaren gakoa 

Aurkezlearen IFZ AN 9 1 9

Aitortzailearen IFZ AN 9 10 18

Ekitaldia N 4 19 22

Eredua: 310 AN 3 23 25

Zergaldia AN 2 26 27

Erregistro kodea N 2 28 29

Bezeroaren kontu kodea N 20 30 49

01-Epigrafea (1. jard.) AN 6 50 55

02-Epigrafea (2. jard.) AN 6 56 61

03-Epigrafea (3. jard.) AN 6 62 67

04-Epigrafea (4. jard.) AN 6 68 73

11-1. modulua (1. jard.) N 11 74 84

12-1. modulua (2. jard.) N 11 85 95

13-1. modulua (3. jard.) N 11 96 106

14-1. modulua (4. jard.) N 11 107 117

21-2. modulua (1. jard.) N 11 118 128

22-2. modulua (2. jard.) N 11 129 139

23-2. modulua (3. jard.) N 11 140 150

24-2. modulua (4. jard.) N 11 151 161

31-3. modulua (1. jard.) N 11 162 172

32-3. modulua (2. jard.) N 11 173 183

33-3. modulua (3. jard.) N 11 184 194

34-3. modulua (4. jard.) N 11 195 205

41-4. modulua (1. jard.) N 11 206 216

42-4. modulua (2. jard.) N 11 217 227

43-4. modulua (3. jard.) N 11 228 238

44-4. modulua (4. jard.) N 11 239 249

51-5. modulua (1. jard.) N 11 250 260

52-5. modulua (2. jard.) N 11 261 271

53-5. modulua (3. jard.) N 11 272 282

54-5. modulua (4. jard.) N 11 283 293

61-6. modulua (1. jard.) N 11 294 304

62-6. modulua (2. jard.) N 11 305 315

63-6. modulua (3. jard.) N 11 316 326

64-6. modulua (4. jard.) N 11 327 337

71-Indize zuzentzailea (1. jard.) N 3 338 340

72-Indize zuzentzailea (2. jard.) N 3 341 343

73-Indize zuzentzailea (3. jard.) N 3 344 346

74-Indize zuzentzailea (4. jard.) N 3 347 349

81-Sortutako kuota (1. jard.) N 11 350 360

82-Sortutako kuota (2. jard.) N 11 361 371

83-Sortutako kuota (3. jard.) N 11 372 382

84-Sortutako kuota (4. jard.) N 11 383 393
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IV. ERANSKINA / ANEXO IV



Deskribapena Datu mota Luzera Lehen posizioa Azken posizioa

91-Hiruhilekoan ordaindutako % (1. jard.) N 3 394 396

92-Hiruhilekoan ordaindutako % (2. jard.) N 3 397 399

93-Hiruhilekoan ordaindutako % (3. jard.) N 3 400 402

94-Hiruhilekoan ordaindutako % (4. jard.) N 3 403 405

101-Hiruhileko ordainketa (1. jard.) N 11 406 416

102-Hiruhileko ordainketa (2. jard.) N 11 417 427

101-Hiruhileko ordainketa (3. jard.) N 11 428 438

101-Hiruhileko ordainketa (4. jard.) N 11 439 449

105- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 450 450

105-Komisioen oinarria N 11 451 461

106- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 462 462

105-Komisioen kuota N 11 463 473

107- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 474 474

107-Jarduera multzoaren konturako ordainketen batura N 11 475 485

108- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 486 486

108-Batasun barruko eskurapenen oinarria N 11 487 497

109- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 498 498

109-Batasun barruko eskurapenen kuota N 11 499 509

110- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 510 510

110-Oinarria aktibo finkoen salmentengatik N 11 511 521

111- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 522 522

110-Kuota aktibo finkoen salmentengatik N 11 523 533

112- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 534 534

112-Sub. pasiboaren inbertsioagatik sortutako BEZaren oinarria N 11 535 545

113- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 546 546

113-Sub. pasiboaren inbertsioagatik sortutako BEZaren kuota N 11 547 557

114- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 558 558

114-Sortutako BEZa, guztira N 11 559 569

115- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 570 570

115-BEZ kengarriaren oinarria aktibo finkoen erosketa edo inportazioetan N 11 571 581

116- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 582 582

116-BEZ kengarriaren kuota aktibo finkoen erosketa edo inportazioetan N 11 583 593

117- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 594 594

117-Diferentzia N 11 595 605

118-Aurreko zergaldietatik konpentsatzeko kuotak N 11 606 616

119- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 617 617

119-Batasun barruko salmentak N 11 618 628

120- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 629 629

120-Emaitza N 11 630 640

121-Ordaintzekoa N 11 641 651

122-Konpentsatzekoa N 11 652 662
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Descripción T.Dato Long Pos.Ini. Pos.Fin 

Clave del Registro 

Nif presentador AN 9 1 9

Nif declarante AN 9 10 18

Ejercicio N 4 19 22

Modelo 310 AN 3 23 25

Periodo AN 2 26 27

Código de registro N 2 28 29

Código cuenta cliente N 20 30 49

01-Epígrafe (act-1) AN 6 50 55

02-Epígrafe (act-2) AN 6 56 61

03-Epígrafe (act-3) AN 6 62 67

04-Epígrafe (act-4) AN 6 68 73

11-Módulo-1 (act-1) N 11 74 84

12-Módulo-1 (act-2) N 11 85 95

13-Módulo-1 (act-3) N 11 96 106

14-Módulo-1 (act-4) N 11 107 117

21-Módulo-2 (act-1) N 11 118 128

22-Módulo-2 (act-2) N 11 129 139

23-Módulo-2 (act-3) N 11 140 150

24-Módulo-2 (act-4) N 11 151 161

31-Módulo-3 (act-1) N 11 162 172

32-Módulo-3 (act-2) N 11 173 183

33-Módulo-3 (act-3) N 11 184 194

34-Módulo-3 (act-4) N 11 195 205

41-Módulo-4 (act-1) N 11 206 216

42-Módulo-4 (act-2) N 11 217 227

43-Módulo-4 (act-3) N 11 228 238

44-Módulo-4 (act-4) N 11 239 249

51-Módulo-5 (act-1) N 11 250 260

52-Módulo-5 (act-2) N 11 261 271

53-Módulo-5 (act-3) N 11 272 282

54-Módulo-5 (act-4) N 11 283 293

61-Módulo-6 (act-1) N 11 294 304

62-Módulo-6 (act-2) N 11 305 315

63-Módulo-6 (act-3) N 11 316 326

64-Módulo-6 (act-4) N 11 327 337

71-Indice corrector (act-1) N 3 338 340

72-Indice corrector (act-2) N 3 341 343

73-Indice corrector (act-3) N 3 344 346

74-Indice corrector (act-4) N 3 347 349

81-Cuota devengada (act-1) N 11 350 360

82-Cuota devengada (act-2) N 11 361 371

83-Cuota devengada (act-3) N 11 372 382
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Descripción T.Dato Long Pos.Ini. Pos.Fin 

84-Cuota devengada (act-4) N 11 383 393

91-Porcentaje ingreso trimestral (act-1) N 3 394 396

92-Porcentaje ingreso trimestral (act-2) N 3 397 399

93-Porcentaje ingreso trimestral (act-3) N 3 400 402

94-Porcentaje ingreso trimestral (act-4) N 3 403 405

101-Ingreso trimestral (act-1) N 11 406 416

102-Ingreso trimestral (act-2) N 11 417 427

101-Ingreso trimestral (act-3) N 11 428 438

101-Ingreso trimestral (act-4) N 11 439 449

105- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 450 450

105-Base comisiones N 11 451 461

106- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 462 462

106-Cuota comisiones N 11 463 473

107- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 474 474

107-Suma de ingresos a cuenta del conjunto de actividades N 11 475 485

108- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 486 486

108-Base adquisiciones intracomunitarias N 11 487 497

109- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 498 498

109-Cuota adquisiciones intracomunitarias N 11 499 509

110- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 510 510

110-Base entregas activos fijos N 11 511 521

111- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 522 522

111-Cuota entregas activos fijos N 11 523 533

112- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 534 534

112-Base iva devengado inversión s.pasivo N 11 535 545

113- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 546 546

113-Cuota iva devengado inversión s.pasivo N 11 547 557

114- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 558 558

114-Total iva devengado N 11 559 569

115- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 570 570

115-Base iva deducible adquisición o importación activos fijos N 11 571 581

116- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 582 582

116-Cuota iva deducible adquisición o importación activos fijos N 11 583 593

117- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 594 594

117-Diferencia N 11 595 605

118-Cuotas a compensar periodos anteriores N 11 606 616

119- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 617 617

119-Entregas intracomunitarias N 11 618 628

120- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 629 629

120-Resultado N 11 630 640

121-A ingresar N 11 641 651

122-A compensar N 11 652 662
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310 EREDUA

OHARRAK

Erregistro honek aitorpeneko datuen informazioa jasotzen
du.

Zenbatekoen eremu guztiak euro-zentimotan adierazi behar
dira. Beraz, zenbatekoek ez dute inoiz zenbaki hamartarrik era-
mango.

Zeinua eraman dezakeen zenbateko bakoitzaren aurrean
zeinua adierazteko eremu bat ageri da. Negatiboa bada, eremu
horrek – (minus) balioa hartu behar du, eta zero edo positiboa
bada, berriz, 0 (zero) balioa.

Modulu eremuetan (4na jarduera hartzen duten 6 modulu),
posizioak 7 zenbaki oso eta 2 zenbaki hamartar dira.

Nekazaritzako epigrafeetan, 1 moduluko eremuek (4 jar-
duera) kopuru bat eramaten dute (zenbateko bat). Kasu kon-
kretu horretan, 9 zenbaki osoek euroak eramango dituzte, eta 2
zenbaki hamartarrek zentimoak.

Indize zuzentzailearen eremuetan (4 jarduera), posizioak
zenbaki oso 1 eta 2 zenbaki hamartar dira.

Hiruhilekoan ordaindutako portzentajearen eremuetan (4
jarduera), posizioak 3 zenbaki oso dira.

MODELO 310

OBSERVACIONES

Este registro contiene la información relativa a los datos de
la declaración.

Todos los campos de importe deben figurar en céntimos de
euro. Por lo tanto los importes nunca llevarán decimales.

Delante de cada importe que admita signo, existe un campo
para indicar su signo. Este campo deberá llevar el valor –
(menos) para indicar que es negativo y el valor 0 (cero) para
indicar que es cero o positivo.

Los campos de Módulo (6 módulos por 4 actividades), se
componen de 7 posiciones enteras y 2 posiciones decimales.

Los campos de Módulo-1 (4 actividades) en los epígrafes de
agricultura llevan una cantidad que es importe. En este caso
concreto, los 9 enteros llevarán los euros y los dos decimales
llevarán los cents.

Los campos de Indice corrector (4 actividades), se compo-
nen de 1 posición entera y 2 posiciones decimales.

Los campos de porcentaje de ingreso trimestral (4 activida-
des) son de 3 posiciones enteras.
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Balio Erantsiaren gaineko Zerga / Impuesto sobre el Valor Añadido

Enpresa handiak / Grandes empresas
Hilabeteroko autolikidazioa / Autoliquidación mensual

320
Ekitaldia:
Ejercicio:

Zergaldia:
Período:

NA / IFK
DNI / NIF

Izen-deiturak eta sozietatearen izena
Apellidos, nombre y razón social

Anagrama
Anagrama

Helbidea: Kalea edo plaza
Domicilio: Calle o plaza

Zenbakia
Número

Letra
Letra

Eskailera
Escalera

Solairua
Piso

Aldea
Mano

Telefonoa
Teléfono

Udalerria
Municipio

Posta kodea
Cód. postal

Gakoa
Clave

Probintzia
Provincia

Gakoa
Clave
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Oinarri ezargarria / Base imponible Tasa/Tipo Kuota / Cuota

Oinarri ezargarria / Base imponible Kuota / Cuota
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a
/
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ve

n
g

ad
o

B
E

Z
k

en
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a
/

IV
A

d
ed
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ci

b
le

Batasun barruko ondasun eta zerbitzu eskurapenak
Adquisiciones intracomunitarias de bienes y de servicios ................

Barruko eragiketen BEZ kengarria
IVA deducible operaciones interiores .................................................................................

Inportazioen BEZ kengarria / IVA deducible importaciones ...........................

Batasun barruko ondasun eta zerbitzu eskurapenak
Adquisiciones intracomunitarias de bienes y de servicios ..................................

N., A. eta A.ren erregimen berezien konpentsazioak / Compensaciones régimen especial A., G. y P. .....................................................................

Inbertsioen erregularizazioa / Regularización de inversiones ................................................................................................................................................................

KENDU BEHARREKOA, GUZTIRA / TOTAL A DEDUCIR .......................................................................

DIFERENTZIA / DIFERENCIA ....................................................................................................................................................................................... .................

Gipuzkoako Lurralde Historikoari egotz dakiokeena / Atribuible al Territorio Histórico de Gipuzkoa .................

Gipuzkoako Lurralde Historikoan aurreko zergaldietako konpentsatu beharreko kuotak
Cuotas a compensar de períodos anteriores en el Territorio Histórico de Gipuzkoa ...................................................................................................................

Esportazioak eta asimilatutako eragiketak / Exportaciones y operaciones asimiladas .......

Gainontzeko lotu gabeko eragiketak edo subj. pasib. inbertsioa duten eragiketak
Resto de operaciones no sujetas o con inversión del sujeto pasivo ...................................................

SORTUTAKO KUOTA, GUZTIRA / TOTAL CUOTA DEVENGADA .............

EMAITZA / RESULTADO ...........

ORDAINTZEKOA
A INGRESAR

KONPENTSATZEKOA
A COMPENSAR

17

19

21

03 05 07 09 11 13 15+ + + + + +

18 20 22 23 24+ + + +

16 25–

%

28 29–( )
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Ju
st

ifi
ca

n
te
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Ordainketa-gutuna / Carta de pago

Data ..............................................................................................................................................................................................

Fecha
Sinadura eta zigilua / Firma y sello

etropmI/aoketabneZahceF/ataDdaditneevalC/aokagneraednukarEamrifyolleS/arudanisateauligiZ
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*8400030312012*

Ogasun eta Finantza Departamentua
Departamento de Hacienda y Finanzas
www.gipuzkoa.net/ogasuna

Batasun barruko ondasun eta zerbitzu emateak
Entregas intracomunitarias de bienes y de servicios ...............................................................................

Código de Organismo /
Organismo kodea: 75 03 6

21 %

10 %

4 %

5,2 %

1,4 %

0,5 %

24 GIPUZKOAKO A.O.—2012ko irailaren 10a N.º 173 B.O. DE GIPUZKOA—10 de septiembre de 2012

V. ERANSKINA / ANEXO V



Balio Erantsiaren gaineko Zerga / Impuesto sobre el Valor Añadido
Enpresa handiak / Grandes empresas

Hilabeteroko autolikidazioa / Autoliquidación mensual
320

Ekitaldia:
Ejercicio:

Zergaldia:
Período:

NA / IFK
DNI / NIF

Izen-deiturak eta sozietatearen izena
Apellidos, nombre y razón social

Anagrama
Anagrama

Helbidea: Kalea edo plaza
Domicilio: Calle o plaza

Zenbakia
Número

Letra
Letra

Eskailera
Escalera

Solairua
Piso

Aldea
Mano

Telefonoa
Teléfono

Udalerria
Municipio

Posta kodea
Cód. postal

Gakoa
Clave

Probintzia
Provincia

Gakoa
Clave
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Atal horietan jaso behar dira zerga tasa berriak indarrean jarri aurreko zergaldietan, 
hau da, 2012ko irailaren 1era arte aplikaziozkoa den zerga tasa orokor edo murriztuan 
sortutako kuotei dagozkien zerga kuota zuzenduak.

Se incluirán en estos apartados las cuotas impositivas rectificadas correspondientes
a cuotas devengadas al tipo impositivo  aplicable en períodos anteriores a la entrada en
vigor de los nuevos tipos impositivos, es decir hasta el 1 de septiembre de 2012.

Eredu hau erabili behar dute abenduaren 29ko 1624/1992 Errege Dekretuak 71.3
artikuluan jasotako zergadunek, ez badaude inskribatuta hileko itzulketen erregistroan.
Dekretu hori Balio Erantsiaren gaineko Zergaren Erregelamenduari buruzkoa da.

SORTZAPENA:
EKITALDIA: Aitorpena hilabeteko zergaldi batengatik egiten da eta honi dagokion

urtearen azken bi zifrak jarri beharko dira.
ZERGALDIA: Ondorengo taularen arabera:
01:Urtarrila 02:Otsaila 03:Martxoa 04:Apirila
05:Maiatza 06:Ekaina 07:Uztaila 08:Abuztua
09:Iraila 10:Urria 11:Azaroa
Abenduko hilabeteari dagozkion zenbatekoak 390 ereduaren urteko laburpen aitorpenean

sartuko dira. Ez dago abenduari dagokion 320 eredurik.
JARDUERARIK GABE: Aitorpen honek aipatzen duen zergaldian ez bada kuotarik

sortu, ez eta, jasan ere, lauki honetan X bat jarri.
LIKIDAZIOA

-SORTUTAKO BEZa:
Erregimen orokorrari eta baliokidetza errekarguari gordetako tarteetan jarri behar dira

likidazio aldian sortutako oinarriak eta kuotak, betiere batzuk eta besteak aplikaziozko zerga
tasaren arabera bereizita.

ONDASUN ETA ZERBITZUEN BATASUN BARRUKO EROSKETAK atalean, jaso
behar dira likidazio aldiaren barruan egin diren eta BEZaren Erregelamenduari buruzko
1624/1992 Errege Dekretuak 79. artikuluan ondasun eta zerbitzuen batasun barruko erosketatzat
hartuta dauden halako erosketen guztizkoari dagokion oinarri ezargarri zergapetua, bai eta
horretatik ateratzen den kuota ere.

Bidaiarien erregimenean salmentarik eginez gero, ekitaldian erregimen horrengatik
egindako itzulketei dagozkien oinarri ezargarriak eta kuotak gutxituko dira aitorpenean.

-BEZ KENGARRIA:
17tik 22ra: Jasandako kuota kengarrien oinarri ezargarriak eta zenbatekoa jarriko dira,

hala badagokio, hainbanaketa erregela aplikatu ondoren.
23: Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren erregimen berezian bildutako subjektu

pasiboei ordaindutako konpentsazioen zenbatekoa jarriko da.
24: Aurreko zergaldietako inbertsio ondasunengatiko kenkarien erregularizazioaren

emaitza jarriko da, hala badagokio, jarduera hasi aurreko kenkarien erregularizazioa sartuko
delarik, baldin eta eguneratzearen emaitzak kenkarien urripena badakar, zeinu negatiboz
jarriko da.

27: Herrialde batean baino gehiagotan jarduten duten eta, eragiketa kopuruaren arabera,
Administrazio ezberdinetan batera tributatu behar duten subjektu pasiboentzat soilik
(102/1992ko Foru Dekretua 167garren artikulua). Lauki honetan Gipuzkoako Lurralde
Historikoan burututako eragiketa kopuruaren portzentajea jarr iko da.

28: Lauki honetako zenbatekoa bat etorriko da 26 laukiaren zenbatekoarekin. Dena
den, subjektu pasiboak Administrazio ezberdinetan batera tributatzen badu, honako hau
izango da jarri beharreko zenbatekoa 28=(26x27)/100.

29: Aurreko zergaldietako konpentsatu beharreko zenbatekoak jarriko dira. Subjektu
pasiboak Administrazio ezberdinetan batera tributatu baldin badu, lauki honetan, Gipuzkoako
Lurralde Historikoan konpentsatu beharreko saldoa jarr iko du soil ik.

30: Likidazio zergaldian EBko beste estatu partaide batzuei zuzenduriko ondasun
emateen zenbatekoa jarri beharko da, Gipuzkoako arauteri fiskala Balio Erantsiaren gaineko
Zergaren Legera egokitzen duen abenduaren 29ko 102/1992 Foru Dekretuko 25. artikuluan
xedatutakoaren arabera. Baita ere BEZaren Erregelamenduari buruzko 1624/1992 Errege
Dekretuak 79. artikuluan definitzen diren batasun barruko zerbitzu emateei dagokien oinarri
ezargarria.

31: Aitorpenaren xede den epealdian jarri beharko da, Gipuzkoako arauteri fiskala
Balio Erantsiaren gaineko Zergaren Legera egokitzen duen abenduaren 29ko 102//1992 Foru
Dekretuko 21. artikuluan xedatutakoaren arabera, Canarias, Ceuta eta Melillara behin betiko
izaeraz egindako esportazio edo bidalketen guztizko zenbatekoa; Foru Dekretuko 22. eta 64.
artikuluetan aipatutako emate eta zerbitzu prestazioen guztizko zenbatekoa eta Foru Dekretu
horretako 23. eta 24. artikuluetan aipatzen diren salbuetsitako eragiketen guztizko zenbatekoa.

Aipatu eragiketen zenbateko gisa ulertuko da kontraprestazioen guztizko batura
aurreratutako ordainketak barne, edo horien ezean, barneko balioen, esportatuko, bidalitako
edo emandako ondasunen eta zerbitzu prestazioen guztizko batura.

32: zenbateko oso hauek jaso behar dira:
102/1992 Foru Dekretuak 68. artikuluaren 4. apartatuan jasotakoari jarraituz EBko beste

estatu batzuetarakoak diren ondasun emate lotu gabeak.
Foru Dekretu horrek 84. artikuluaren 1. apartatuko 2. zenbakiaren b), c) eta d) letretan

jasotako erregelak aplikaziozkoak zaizkien eragiketak.
102/1992 Foru Dekretuak 69. eta 70. artikuluetan jasotakoari jarraituz zergari lotu gabe

dauden eragiketak, salbu BEZaren Erregelamenduari buruzko 1624/1992 Errege Dekretuak
79. artikuluan halakotzat hartuta dauden batasun barruko zerbitzu prestazioak.

35: 28-29
36: 35 laukian lortutako likidazioaren emaitza jarriko da, positiboa denean.
37: 35 laukian lortutako likidazioaren emaitza jarriko da, negatiboa denean.

AURKEZPEN LEKUA
- Emaitza positiboa duen 320 ereduaren autolikidazioa (”ordaintzekoa”), zergabilketa

kudeaketarako Gipuzkoako Foru Aldundiaren entitate laguntzailetzat onartuak izan diren
kreditu edo aurrezki banketxeetan aukeztu beharko da.

- Emaitza negatiboa duen 320 ereduaren autolikidazioa (”konpentsatzeko” emaitzaz)
ondorengo leku hauetan aurkeztu ahal izango dira:

– Zergabilketa kudeaketarako Gipuzkoako Foru Aldundiaren entitate laguntzailetzat
onartuak izan diren kreditu edo aurrezki banketxeetan.

– Gipuzkoako Foru Aldundiko zerga bulegoetan.
– Gipuzkoako Foru Aldundiaren Ogasun eta Finantza Departamentuko Zeharkako

Zergen Kudeaketa Zerbitzuan.
AURKEZPEN EPEA

320 ereduaren autolikidazioa likidazio aldia amaitu eta hurrengo lehen hogeitabost
egun naturaletan aurkeztu beharko da. Likidazio aldia bat etorriko da hilabete naturalarekin.

Modelo a utilizar por los contribuyentes contemplados en el artículo 71.3 del RD.1624/1992
de 29 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento del Impuesto sobre el Valor Añadido,
no inscritos en el registro de devoluciones mensuales.

DEVENGO:
EJERCICIO: Deberá consignar las dos últimas cifras del año al que corresponde el

período mensual por el que efectúe la declaración.
PERÍODO: Según la tabla siguiente:
01: Enero 02: Febrero 03: Marzo 04: Abril
05: Mayo 06: Junio 07: Julio 08: Agosto
09: Septiembre 10: Octubre 11: Noviembre
Los importes correspondientes al mes de diciembre se incluirán en la declaración resumen

anual modelo 390. No existe modelo 320 relativo al mes de diciembre.
SIN ACTIVIDAD: Si no se han devengado ni soportado cuotas durante el período a que

se refiera la presente declaración, marque esta casilla con una X.
LIQUIDACIÓN:

-IVA DEVENGADO:
En los espacios reservados al régimen general y al recargo de equivalencia se harán

constar las bases y las cuotas devengadas en el período de liquidación, separando unas y otras
en función del tipo impositivo aplicable.

En el apartado correspondiente a las ADQUISICIONES INTRACOMUNITARIAS DE
BIENES Y DE SERVICIOS se hará constar la base imponible gravada correspondiente al
total de adquisiciones intracomunitarias de bienes y de servicios definidas como tales en el
artículo 79 del Reglamento del IVA aprobado por el Real Decreto 1624/1992, realizadas en
el período de liquidación y la cuota resultante.

En el caso de efectuar ventas en régimen de viajeros minorará en la declaración las bases
imponibles y cuotas que correspondan a las devoluciones por este régimen efectuadas en el
período.

- IVA DEDUCIBLE:
17 a 22: Se harán constar las bases imponibles y el importe de las cuotas soportadas

deducibles, después de aplicar, en su caso, la regla de prorrata.
23: Se hará constar el importe de las compensaciones satisfechas a sujetos pasivos

acogidos al régimen  especial de la agricultura, ganadería y pesca.
24: Se hará constar el resultado de la regularización de las deducciones por bienes de

inversión, incluyéndose, en su caso, la regularización de deducciones anteriores al inicio de
la actividad. Si el resultado de la regularización implica una minoración de las deducciones,
se consignará con signo negativo.

27: Exclusivamente para los sujetos pasivos que operen en más de un territorio y en
razón a su volumen de operaciones deban tributar conjuntamente a varias Administraciones
(Artículo 167 del Decreto Foral 102/1992). Se consignará en esta casilla el porcentaje del
volumen de operaciones en el Territorio Histórico de Gipuzkoa.

28: El importe de esta casilla coincidirá con la casilla 26. No obstante, si el sujeto pasivo
tributa conjuntamente a varias Administraciones, el importe que deberá figurar será
28=(26x27)/100.

29: Se hará constar el importe de las cuotas a compensar procedentes de los períodos
anteriores. Si el sujeto pasivo tributa conjuntamente a varias Administraciones, consignará
en esta casilla,exclusivamente, el saldo a compensar en el Territorio Histórico de Gipuzkoa.

30: Se hará constar el importe de las entregas de bienes destinados a otros Estados miembros
de la UE. realizadas durante el período de liquidación según lo dispuesto en el artº. 25 del Decreto
Foral 102/1992 de 29 de diciembre, sobre adaptación de la normativa fiscal de Gipuzkoa a la Ley
del IVA y las prestaciones de servicios definidas como tal en el artículo 79 del Reglamento del
IVAaprobado por el Real Decreto 1624/1992, realizadas en el período de liquidación correspondiente.

31: Se hará constar el importe total, en el período objeto de declaración, de las exportaciones
o envíos con carácter definitivo a Canarias, Ceuta y Melilla, según lo dispuesto en el artº. 21
del Decreto Foral 102/1992, de diciembre, sobre adaptación de la normativa fiscal de Gipuzkoa
a la Ley del Impuesto sobre el Valor Añadido, de las entregas y prestaciones de servicios a
que se refieren los artículos 22 y 64 de dicho Decreto Foral, así como de las operaciones
exentas mencionadas en los artículos 23 y 24 del citado Decreto Foral.

Se entiende por importe de las operaciones indicadas la suma total de las contraprestaciones
correspondientes, incluídos los pagos anticipados o, en su defecto, de los valores en el interior,
de los bienes exportados, enviados o entregados y de los servicios prestados.

32: Se hará constar el importe total de:
Las entregas no sujetas de bienes destinados a otros Estados miembros de la UE en virtud

de lo dispuesto en el artículo 68, apartado Cuatro del Decreto Foral 102/1992.
Las operaciones a las que sea de aplicación las reglas contenidas en el artículo  84, apartado

Uno, número 2º, letras  b), c) y d) del citado Decreto Foral.
Las operaciones no sujetas en virtud de lo establecido en los artículos 69 y 70 del  Decreto

Foral 102/1992, salvo las prestaciones de servicios intracomunitarias definidas como tales en
el artículo 79 del Reglamento del IVA aprobado por el Real Decreto 1624/1992.

35: 28-29
36: Consignará el resultado de la liquidación obtenido en la casilla 35 cuando éste sea

positivo.
37: Consignará el resultado de la liquidación obtenido en la casilla 35 cuando éste sea

negativo.
LUGAR DE PRESENTACIÓN
La autoliquidación modelo 320 con resultado positivo ( “ a ingresar” ) podrá presentarse

en las entidades bancarias de crédito o ahorro que tengan reconocida la condición de entidades
colaboradoras de gestión recaudatoria de la Diputación Foral de Gipuzkoa.

La autoliquidación modelo 320 con resultado negativo ( “ a compensar” ) podrá presentarse
en:

- Las entidades bancarias de crédito o ahorro que tengan reconocida la condición de
entidades colaboradoras de gestión recaudatoria de la Diputación Foral de Gipuzkoa.

- Las oficinas tributarias de la Diputación Foral de Gipuzkoa.
- El Servicio de Gestión de Impuestos Indirectos del Departamento de Hacienda y

Finanzas de la Diputación Foral de Gipuzkoa.
PLAZO DE PRESENTACIÓN
La presentación de la autoliquidación modelo 320 se efectuará durante los veinticinco

primeros días naturales siguientes a la finalización del período de liquidación. El período de
liquidación coincidirá con el mes natural.

320 EREDUA BETETZEKO JARRAIBIDEAK
INSTRUCCIONES PARA CUMPLIMENTAR EL IMPRESO 320

Los datos de este impreso se incorporarán a los ficheros informáticos de la Hacienda Foral para fines
tributarios. Podrá ejercitar los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, en los
términos de la Ley Orgánica 15/1999, ante la misma: Pº Errotaburu nº 2, Donostia-San Sebastián.

Inprimaki honetan jartzen dituzun datuak zerga-helburuetarako fitxategi informatikoetan gordeko
ditugu. Datu horiekiko sarrera, zuzenketa, deuseztatze eta oposizio eskubideak erabil ditzakezu, 15/1999
Lege Organikoaren baldintzetan, Foru Ogasunaren aurrean: Errotaburu pasealekua 2, Donostia.

26 GIPUZKOAKO A.O.—2012ko irailaren 10a N.º 173 B.O. DE GIPUZKOA—10 de septiembre de 2012



A
d

m
in

is
tr

az
io

ar
e
n

al
e
a

/
E

je
m

p
la

r
p

ar
a

la
A

d
m

in
is

tr
ac

ió
n

Data ...............................................................................................................................................................................................

Fecha
Sinadura eta zigilua / Firma y sello

O
rd

ai
n

k
e
ta

re
n

fr
o

g
ag

ir
ia

Ju
st

ifi
ca

n
te

d
e

in
g

re
so

Ordainketa-gutuna / Carta de pago

etropmI/aoketabneZahceF/ataDdaditneevalC/aokagneraednukarEamrifyolleS/arudanisateauligiZ

L
I

K
I

D
A

Z
I

O
A

  
  

 /
  

  
 L

I
Q

U
I

D
A

C
I

Ó
N

02

04

06

08

10

12

14

03

05

07

09

11

13

15

16

18

20

22

23

24

25

26

28

29

35

21 %

10 %

4 %

5,2 %

1,4 %

0,5 %B
al

io
k

id
e

tz
a

e
rr

e
k

ar
g

u
a

R
e

ca
rg

o
e

q
u

iv
al

e
n

ci
a

E
rr

e
g

im
e

n
o

ro
k

o
rr

a

R
é

g
im

e
n

g
e

n
e

ra
l

Oinarri ezargarria / Base imponible Tasa/Tipo Kuota / Cuota

S
o

rt
u

ta
k

o
B

E
Z

a
/

IV
A

d
e

ve
n

g
ad

o

Batasun barruko ondasun eta zerbitzu eskurapenak
Adquisiciones intracomunitarias de bienes y de servicios ................

SORTUTAKO KUOTA, GUZTIRA / TOTAL CUOTA DEVENGADA .............03 05 07 09 11 13 15+ + + + + +

EMAITZA / RESULTADO ...........
28 29–( )

27

30

31

33

Oinarri ezargarria / Base imponible Kuota / Cuota

B
E

Z
ke

ng
ar

ri
a

/
IV

A
de

du
ci

bl
e

Barruko eragiketen BEZ kengarria
IVA deducible operaciones interiores .................................................................................

Inportazioen BEZ kengarria / IVA deducible importaciones ...........................

Batasun barruko ondasun eta zerbitzu eskurapenak
Adquisiciones intracomunitarias de bienes y de servicios .................................

N., A. eta A.ren erregimen berezien konpentsazioak / Compensaciones régimen especial A., G. y P. .....................................................................

Inbertsioen erregularizazioa / Regularización de inversiones ................................................................................................................................................................

KENDU BEHARREKOA, GUZTIRA / TOTAL A DEDUCIR .....................................................

DIFERENTZIA / DIFERENCIA ........................................................................................................................................... .............

Gipuzkoako Lurralde Historikoari egotz dakiokeena / Atribuible al Territorio Histórico de Gipuzkoa .................

Gipuzkoako Lurralde Historikoan aurreko zergaldietako konpentsatu beharreko kuotak
Cuotas a compensar de períodos anteriores en el Territorio Histórico de Gipuzkoa ...................................................................................................................

Batasun barruko ondasun eta zerbitzu emateak
Entregas intracomunitarias de bienes y de servicios ...............................................................................

17

19

21

18 20 22 23 24+ + + +

16 25–

%

36

ORDAINTZEKOA
A INGRESAR

38

ITZULTZEKOA
A DEVOLVER

37

KONPENTSATZEKOA
A COMPENSAR

Esportazioak eta asimilatutako eragiketak / Exportaciones y operaciones asimiladas ..................

Gainontzeko lotu gabeko eragiketak edo subj. pasib. inberts. duten eragiketak
Resto de operaciones no sujetas o con inversión del sujeto pasivo ....................................................

Bezeroaren kontu kodea (BKK): / Código cuenta cliente (CCC):
(Bakarrik emaitza itzultzekoa denean)(Únicamente cuando el resultado sea a devolver)

EntitateaEntidad BulegoaOficina KDDC Kontu zk.Núm. de cuenta

NA / IFK
DNI / NIF

Deiturak eta izena edo sozietatearen izena
Apellidos y nombre o razón social

Anagrama
Anagrama

Helbidea: Kalea edo plaza
Domicilio: Calle o plaza

Zenbakia
Número

Letra
Letra

Eskailera
Escalera

Solairua
Piso

Aldea
Mano

Telefonoa
Teléfono

Udalerria
Municipio

Posta kodea
Cód. postal

Gakoa
Clave

Probintzia
Provincia

Gakoa
Clave

Z
e

rg
ap

e
k

o
a

O
b

li
g

ad
o

tr
ib

u
ta

ri
o

JARDUERARIK GABE
SIN ACTIVIDAD

01

Balio Erantsiaren gaineko Zerga / Impuesto sobre el Valor Añadido

Hileko itzulketen erregistroa / Registro de devoluciones mensuales
Autolikidazioa / Autoliquidación

Ekitaldia:
Ejercicio:

Zergaldia:
Período:

Ogasun eta Finantza Departamentua
Departamento de Hacienda y Finanzas
www.gipuzkoa.net/ogasuna 330

75 03 6
Código de Organismo /
Organismo kodea:

*8400030412012*
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JARDUERARIK GABE
SIN ACTIVIDAD 01

Balio Erantsiaren gaineko Zerga / Impuesto sobre el Valor Añadido
Hileko itzulketen erregistroa / Registro de devoluciones mensuales

Autolikidazioa / Autoliquidación
Ekitaldia:
Ejercicio:

Zergaldia:
Período:

Ogasun eta Finantza Departamentua
Departamento de Hacienda y Finanzas
www.gipuzkoa.net/ogasuna 330

75 03 6
Código de Organismo /
Organismo kodea:*8400030412012*
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Atal horietan jaso behar dira zerga tasa berriak indarrean jarri aurreko zergaldietan, 
hau da, 2012ko irailaren 1era arte aplikaziozkoa den zerga tasa orokor edo murriztuan 
sortutako kuotei dagozkien zerga kuota zuzenduak.

Hileko itzulketen erregistroan inskribaturik dauden subjektu pasiboek erabili beharreko
eredua.

Zenbatekoak eurotan jartzen badira, laukiak bi dezimalekin beteko dira kasu guztietan.
SORTZAPENA:

EKITALDIA: Aitorpena hilabeteko zergaldi batengatik egiten da eta honi dagokion
urtearen azken bi zifrak jarri beharko dira.

ZERGALDIA: Ondorengo taularen arabera:
01:Urtarrila 02:Otsaila 03:Martxoa 04:Apirila
05:Maiatza 06:Ekaina 07:Uztaila 08:Abuztua
09:Iraila 10:Urria 11:Azaroa
Abenduko hilabeteari dagozkion zenbatekoak 390 ereduaren urteko laburpen aitorpenean

sartuko dira. Ez dago abenduari dagokion 330 eredurik.
JARDUERARIK GABE: Aitorpen honek aipatzen duen zergaldian ez bada kuotarik

sortu, ez eta, jasan ere, lauki honetan X bat jarri.
LIKIDAZIOA

-SORTUTAKO BEZa:
Erregimen orokorrari eta baliokidetza errekarguari gordetako tarteetan jarri behar dira

likidazio aldian sortutako oinarriak eta kuotak, betiere batzuk eta besteak aplikaziozko zerga
tasaren arabera bereizita.

ONDASUN ETA ZERBITZUEN BATASUN BARRUKO EROSKETAK atalean, jaso
behar dira likidazio aldiaren barruan egin diren eta BEZaren Erregelamenduari buruzko
1624/1992 Errege Dekretuak 79. artikuluan ondasun eta zerbitzuen batasun barruko erosketatzat
hartuta dauden halako erosketen guztizkoari dagokion oinarri ezargarri zergapetua, bai eta
horretatik ateratzen den kuota ere.

Bidaiarien erregimenean salmentarik eginez gero, ekitaldian erregimen horrengatik
egindako itzulketei dagozkien oinarri ezargarriak eta kuotak gutxituko dira aitorpenean.

-BEZ KENGARRIA:
17tik 22ra: Jasandako kuota kengarrien oinarri ezargarriak eta zenbatekoa jarriko dira,

hala badagokio, hainbanaketa erregela aplikatu ondoren.
23: Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren erregimen berezian bildutako subjektu

pasiboei ordaindutako konpentsazioen zenbatekoa jarriko da.
24: Aurreko zergaldietako inbertsio ondasunengatiko kenkarien erregularizazioaren

emaitza jarriko da, hala badagokio, jarduera hasi aurreko kenkarien erregularizazioa sartuko
delarik, baldin eta eguneratzearen emaitzak kenkarien urripena badakar, zeinu negatiboz
jarriko da.

27: Herrialde batean baino gehiagotan jarduten duten eta, eragiketa kopuruaren arabera,
Administrazio ezberdinetan batera tributatu behar duten subjektu pasiboentzat soilik (102/1992ko
Foru Dekretua 167garren artikulua). Lauki honetan Gipuzkoako Lurralde Historikoan burututako
eragiketa kopuruaren portzentajea jarriko da.

28: Lauki honetako zenbatekoa bat etorriko da 26 laukiaren zenbatekoarekin. Dena den,
subjektu pasiboak Administrazio ezberdinetan batera tributatzen badu, honako hau izango da
jarri beharreko zenbatekoa 28=(26x27)/100.

29: Aurreko zergaldietako konpentsatu beharreko zenbatekoak jarriko dira. Subjektu
pasiboak Administrazio ezberdinetan batera tributatu baldin badu, lauki honetan, Gipuzkoako
Lurralde Historikoan konpentsatu beharreko saldoa jarriko du soilik.

30: Likidazio zergaldian EBko beste estatu partaide batzuei zuzenduriko ondasun emateen
zenbatekoa jarri beharko da, Gipuzkoako arauteri fiskala Balio Erantsiaren gaineko Zergaren
Legera egokitzen duen abenduaren 29ko 102/1992 Foru Dekretuko 25. artikuluan xedatutakoaren
arabera. Baita ere BEZaren Erregelamenduari buruzko 1624/1992 Errege Dekretuak 79.
artikuluan definitzen diren batasun barruko zerbitzu emateei dagokien oinarri ezargarria.

31: Aitorpenaren xede den epealdian jarri beharko da, Gipuzkoako arauteri fiskala Balio
Erantsiaren gaineko Zergaren Legera egokitzen duen abenduaren 29ko 102//1992 Foru
Dekretuko 21. artikuluan xedatutakoaren arabera, Canarias, Ceuta eta Melillara behin betiko
izaeraz egindako esportazio edo bidalketen guztizko zenbatekoa; Foru Dekretuko 22. eta 64.
artikuluetan aipatutako emate eta zerbitzu prestazioen guztizko zenbatekoa eta Foru Dekretu
horretako 23. eta 24. artikuluetan aipatzen diren salbuetsitako eragiketen guztizko zenbatekoa.

Aipatu eragiketen zenbateko gisa ulertuko da kontraprestazioen guztizko batura
aurreratutako ordainketak barne, edo horien ezean, barneko balioen, esportatuko, bidalitako
edo emandako ondasunen eta zerbitzu prestazioen guztizko batura.

33: zenbateko oso hauek jaso behar dira:
102/1992 Foru Dekretuak 68. artikuluaren 4. apartatuan jasotakoari jarraituz EBko beste

estatu batzuetarakoak diren ondasun emate lotu gabeak.
Foru Dekretu horrek 84. artikuluaren 1. apartatuko 2. zenbakiaren b), c) eta d) letretan

jasotako erregelak aplikaziozkoak zaizkien eragiketak.
102/1992 Foru Dekretuak 69. eta 70. artikuluetan jasotakoari jarraituz zergari lotu gabe

dauden eragiketak, salbu BEZaren Erregelamenduari buruzko 1624/1992 Errege Dekretuak
79. artikuluan halakotzat hartuta dauden batasun barruko zerbitzu prestazioak.

35: 28-29
36: 35 laukian lortutako likidazioaren emaitza jarriko da, positiboa denean.
37: - Likidazioaren emaitza, 35. laukikoa alegia, negatiboa bada, eta konpentsatzera

eskatu nahi baduzu, konpentsatzeko zenbatekoa jarriko da.
38: Likidazioaren emaitza, 35. laukikoa alegia, negatiboa bada eta itzulketa eskatu nahi

baduzu, itzuli beharreko zenbatekoa jarriko da.
AURKEZTEKO ERA

330 eredua telematikoki aurkeztuko da derrigorrez.
AURKEZPEN EPEA

330 ereduaren autolikidazioa likidazio aldia amaitu eta hurrengo lehen hogeitabost egun
naturaletan aurkeztu beharko da. Likidazio aldia bat etorriko da hilabete naturalarekin.
BEZEROAREN KONTU KODEA: Subjektu pasiboaren kontu korronte baten 20 digituak
ja r r i behar d i ra , BAKARRIK EMAITZA ITZULTZEKOA DENEAN.

330 EREDUA BETETZEKO JARRAIBIDEAK
INSTRUCCIONES PARA CUMPLIMENTAR EL IMPRESO 330

Inprimaki honetan jartzen dituzun datuak zerga-helburuetarako fitxategi informatikoetan gordeko
ditugu. Datu horiekiko sarrera, zuzenketa, deuseztatze eta oposizio eskubideak erabil ditzakezu, 15/1999
Lege Organikoaren baldintzetan, Foru Ogasunaren aurrean: Errotaburu pasealekua 2, Donostia.

Los datos de este impreso se incorporarán a los ficheros informáticos de la Hacienda Foral para fines
tributarios. Podrá ejercitar los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, en los términos
de la Ley Orgánica 15/1999, ante la misma: Pº Errotaburu nº 2, Donostia-San Sebastián.

Modelo a utilizar por los sujetos pasivos inscritos en el registro de devoluciones mensuales.
Las casillas de importes en euros deberán rellenarse, en todos los casos, con dos decimales.

DEVENGO:
EJERCICIO: Deberá consignar las dos últimas cifras del año al que corresponde el

período mensual por el que efectúe la declaración.
PERÍODO: Según la tabla siguiente:
01: Enero 02: Febrero 03: Marzo 04: Abril
05: Mayo 06: Junio 07: Julio 08: Agosto
09: Septiembre 10: Octubre 11: Noviembre
Los importes correspondientes al mes de diciembre se incluirán en la declaración resumen

anual modelo 390. No existe modelo 330 relativo al mes de diciembre.
SIN ACTIVIDAD: Si no se han devengado ni soportado cuotas durante el período a que

se refiera la presente declaración, marque esta casilla con una X.
LIQUIDACIÓN:

-IVA DEVENGADO:
En los espacios reservados al régimen general y al recargo de equivalencia se harán

constar las bases y las cuotas devengadas en el período de liquidación, separando unas y otras
en función del tipo impositivo aplicable.

En el apartado correspondiente a las ADQUISICIONES INTRACOMUNITARIAS DE
BIENES Y DE SERVICIOS se hará constar la base imponible gravada correspondiente al
total de adquisiciones intracomunitarias de bienes y de servicios definidas como tales en el
artículo 79 del Reglamento del IVA aprobado por el Real Decreto 1624/1992, realizadas en
el período de liquidación y la cuota resultante.

En el caso de efectuar ventas en régimen de viajeros minorará en la declaración las bases
imponibles y cuotas que correspondan a las devoluciones por este régimen efectuadas en el
período.

- IVA DEDUCIBLE:
17 a 22: Se harán constar las bases imponibles y el importe de las cuotas soportadas

deducibles, después de aplicar, en su caso, la regla de prorrata.
23: Se hará constar el importe de las compensaciones satisfechas a sujetos pasivos

acogidos al régimen especial de la agricultura, ganadería y pesca.
24: Se hará constar el resultado de la regularización de las deducciones por bienes de

inversión, incluyéndose, en su caso, la regularización de deducciones anteriores al inicio de
la actividad. Si el resultado de la regularización implica una minoración de las deducciones,
se consignará con signo negativo.

27: Exclusivamente para los sujetos pasivos que operen en más de un territorio y en
razón a su volumen de operaciones deban tributar conjuntamente a varias Administraciones
(Artículo 167 del Decreto Foral 102/1992). Se consignará en esta casilla el porcentaje del
volumen de operaciones en el Territorio Histórico de Gipuzkoa.

28: El importe de esta casilla coincidirá con la casilla 26. No obstante, si el sujeto pasivo
tributa conjuntamente a varias Administraciones, el importe que deberá figurar será
28=(26x27)/100.

29: Se hará constar el importe de las cuotas a compensar procedentes de los períodos
anteriores. Si el sujeto pasivo tributa conjuntamente a varias Administraciones, consignará
en esta casilla,exclusivamente, el saldo a compensar en el Territorio Histórico de Gipuzkoa.

30: Se hará constar el importe de las entregas de bienes destinados a otros Estados miembros
de la UE. realizadas durante el período de liquidación según lo dispuesto en el artº. 25 del Decreto
Foral 102/1992 de 29 de diciembre, sobre adaptación de la normativa fiscal de Gipuzkoa a la Ley
del IVA y las prestaciones de servicios definidas como tal en el artículo 79 del Reglamento del
IVAaprobado por el Real Decreto 1624/1992, realizadas en el período de liquidación correspondiente.

31: Se hará constar el importe total, en el período objeto de declaración, de las exportaciones
o envíos con carácter definitivo a Canarias, Ceuta y Melilla, según lo dispuesto en el artº. 21
del Decreto Foral 102/1992, de diciembre, sobre adaptación de la normativa fiscal de Gipuzkoa
a la Ley del Impuesto sobre el Valor Añadido, de las entregas y prestaciones de servicios a
que se refieren los artículos 22 y 64 de dicho Decreto Foral, así como de las operaciones
exentas mencionadas en los artículos 23 y 24 del citado Decreto Foral.

Se entiende por importe de las operaciones indicadas la suma total de las contraprestaciones
correspondientes, incluídos los pagos anticipados o, en su defecto, de los valores en el interior,
de los bienes exportados, enviados o entregados y de los servicios prestados.

33: Se hará constar el importe total de:
Las entregas no sujetas de bienes destinados a otros Estados miembros de la UE en virtud

de lo dispuesto en el artículo 68, apartado Cuatro del Decreto Foral 102/1992.
Las operaciones a las que sea de aplicación las reglas contenidas en el artículo  84, apartado

Uno, número 2º, letras  b), c) y d) del citado Decreto Foral.
Las operaciones no sujetas en virtud de lo establecido en los artículos 69 y 70 del  Decreto

Foral 102/1992, salvo las prestaciones de servicios intracomunitarias definidas como tales en
el artículo 79 del Reglamento del IVA aprobado por el Real Decreto 1624/1992.

35: 28-29
36: Consignará el resultado de la liquidación obtenido en la casilla 35 cuando éste sea

positivo.
37: - Si el resultado de la liquidación, casilla 35, es negativo y desea solicitar la

compensación, consignará el importe a compensar.
38: Si el resultado de la liquidación, casilla 35 , es negativo y desea solicitar la devolución,

consignará el importe a devolver.
MODO DE PRESENTACIÓN

La autoliquidación modelo 330 deberá presentarse por vía telemática con carácter
obligatorio.
PLAZO DE PRESENTACIÓN

La presentación de la autoliquidación modelo 330 se efectuará durante los veinticinco
primeros días naturales siguientes al de la finalización del período de liquidación. El período
de liquidación coincidirá con el mes natural.
CODIGO CUENTA CLIENTE: Se consignarán los 20 dígitos correspondientes a una C/C del
sujeto pasivo ÚNICAMENTE CUANDO SU RESULTADO SEA A DEVOLVER.

Se incluirán en estos apartados las cuotas impositivas rectificadas correspondientes
a cuotas devengadas al tipo impositivo  aplicable en períodos anteriores a la entrada en
vigor de los nuevos tipos impositivos, es decir hasta el 1 de septiembre de 2012.
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Deskribapena Datu mota Luzera Lehen posizioa Azken posizioa

Erregistroaren gakoa 

Aurkezlearen IFZ AN 9 1 9

Aitortzailearen IFZ AN 9 10 18

Ekitaldia N 4 19 22

Eredua: 330 AN 3 23 25

Zergaldia AN 2 26 27

Erregistro kodea N 2 28 29

Bezeroaren kontu kodea N 20 30 49

01-Jarduerarik gabe AN 1 50 50

02- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 51 51

06-Oinarria %21ean N 14 52 65

03- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 66 66

06-Kuota %21ean N 13 67 79

04- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 80 80

06-Oinarria %10ean N 14 81 94

05- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 95 95

06-Kuota %10ean N 13 96 108

06- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 109 109

06-Oinarria %4an N 14 110 123

07- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 124 124

06-Kuota %4an N 13 125 137

08- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 138 138

13-Baliokidetasun errekarguaren oinarria %5,2an N 14 139 152

09- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 153 153

13-Baliokidetasun errekarguaren kuota %5,2an N 13 154 166

10- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 167 167

13-Baliokidetasun errekarguaren oinarria %1,4an N 14 168 181

11- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 182 182

13-Baliokidetasun errekarguaren kuota %1,4an N 13 183 195

12- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 196 196

13-Baliokidetasun errekarguaren oinarria %0,5ean N 14 197 210

13- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 211 211

13-Baliokidetasun errekarguaren kuota %0,5ean N 13 212 224

14- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 225 225

14-Batasun barruko eskurapenen oinarria N 14 226 239

15- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 240 240

15-Batasun barruko eskurapenen kuota N 13 241 253

16- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 254 254

16-Sortutako kuota, guztira N 14 255 268

17- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 269 269

17-BEZ kengarriaren oinarria barruko eragiketetan N 14 270 283

18- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 284 284
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Deskribapena Datu mota Luzera Lehen posizioa Azken posizioa

17-BEZ kengarriaren kuota barruko eragiketetan N 13 285 297

19- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 298 298

20-BEZ kengarriaren oinarria inportazioetan N 14 299 312

20- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 313 313

20-BEZ kengarriaren kuota inportazioetan N 13 314 326

21- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 327 327

21-BEZ kengarriaren oinarria batasun barruko eskurapenetan N 14 328 341

22- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 342 342

21-BEZ kengarriaren kuota batasun barruko eskurapenetan N 13 343 355

23- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 356 356

23-Konpentsazioen kuota nek., abeltz. eta arrantza erregim.an N 13 357 369

24- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 370 370

24-BEZ kengarriaren kuota inbertsioen erregularizazioan N 13 371 383

25- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 384 384

25-Kentzeko kuota, guztira N 13 385 397

26- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 398 398

26-Diferentzia N 13 399 411

27-Gipuzkoari dagokion portzentajea N 7 412 418

27- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 419 419

28-Gipuzkoari dagokion kuota N 11 420 430

29-Aurreko ekitaldietatik Gipuzkoan konpentsatzeko kuotak N 11 431 441

30- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 442 442

30-Batasun barruko salmentak N 14 443 456

31- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 457 457

31-Esportazioak eta antzeko eragiketak N 14 458 471

32- ZURIUNEA AN 1 472 472

32- ZEROAK N 14 473 486

33- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 487 487

33-Lotu gabeko erag.ak edo subj. pas. inb. erag., kenkaridunak N 14 488 501

34- ZEROAK N 11 502 512

35- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 513 513

35-Emaitza N 11 514 524

36-Ordaintzekoa N 11 525 535

37-Konpentsatzekoa N 11 536 546

38-Itzultzekoa N 11 547 557
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Descripción T.Dato Long Pos.Ini. Pos.Fin 

Clave del Registro 

Nif presentador AN 9 1 9

Nif declarante AN 9 10 18

Ejercicio N 4 19 22

Modelo 330 AN 3 23 25

Periodo AN 2 26 27

Código de registro N 2 28 29

Código cuenta cliente N 20 30 49

01-Sin actividad AN 1 50 50

02- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 51 51

02-Base al 21 N 14 52 65

03- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 66 66

03-Cuota al 21 N 13 67 79

04- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 80 80

04-Base al 10 N 14 81 94

05- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 95 95

05-Cuota al 10 N 13 96 108

06- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 109 109

06-Base al 4 N 14 110 123

07- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 124 124

07-Cuota al 4 N 13 125 137

08- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 138 138

08-Base recargo al 5,2 N 14 139 152

09- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 153 153

09-Cuota recargo al 5,2 N 13 154 166

10- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 167 167

10-Base recargo al 1,4 N 14 168 181

11- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 182 182

11-Cuota recargo al 1,4 N 13 183 195

12- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 196 196

12-Base recargo al 0,5 N 14 197 210

13- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 211 211

13-Cuota recargo al 0,5 N 13 212 224

14- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 225 225

14-Base adquisiciones intracomunitarias N 14 226 239

15- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 240 240

15-Cuota adquisiciones intracomunitarias N 13 241 253

16- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 254 254

16-Total cuota devengada N 14 255 268

17- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 269 269

17-Base Iva deducible operaciones interiores N 14 270 283

18- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 284 284
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Descripción T.Dato Long Pos.Ini. Pos.Fin 

18-Cuota Iva deducible operaciones interiores N 13 285 297

19- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 298 298

19-Base Iva deducible importaciones N 14 299 312

20- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 313 313

20-Cuota Iva deducible importaciones N 13 314 326

21- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 327 327

21-Base Iva deducible adquisiciones intracomunitarias N 14 328 341

22- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 342 342

22-Cuota Iva deducible adquisiciones intracomunitarias N 13 343 355

23- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 356 356

23-Cuota compensaciones Reg A.G. y P. N 13 357 369

24- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 370 370

24-Cuota Iva deducible Regularización Inversiones N 13 371 383

25- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 384 384

25-Cuota total a deducir N 13 385 397

26- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 398 398

26-Diferencia N 13 399 411

27-Porcentaje Gipuzkoa N 7 412 418

27- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 419 419

28-Atribuible T. H. Gipuzkoa N 11 420 430

29-Cuotas a compensar de periodos anteriores en T.H. Gipuzkoa N 11 431 441

30- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 442 442

30-Entregas intracomunitarias N 14 443 456

31- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 457 457

31-Exportaciones y operaciones asimiladas N 14 458 471

32- BLANCO AN 1 472 472

32- A CEROS N 14 473 486

33- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 487 487

33-Op. No sujetas o con inver s.p. Con derecho a devolución N 14 488 501

34-A CEROS N 11 502 512

35- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 513 513

35-Resultado N 11 514 524

36-A ingresar N 11 525 535

37-A compensar N 11 536 546

38-A devolver N 11 547 557
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330 EREDUA

OHARRAK

Erregistro honek aitorpeneko datuen informazioa jasotzen
du.

Zenbatekoen eremu guztiak euro-zentimotan adierazi behar
dira. Beraz, zenbatekoek ez dute inoiz zenbaki hamartarrik era-
mango.

Zeinua eraman dezakeen zenbateko bakoitzaren aurrean
zeinua adierazteko eremu bat ageri da. Negatiboa bada, eremu
horrek – (minus) balioa hartu behar du, eta zero edo positiboa
bada, berriz, 0 (zero) balioa.

«Gipuzkoari dagokion portzentajea» eremuan, posizioak 3
zenbaki oso eta 4 zenbaki hamartar dira.

MODELO 330

OBSERVACIONES

Este registro contiene la información relativa a los datos de
la declaración.

Todos los campos de importe deben figurar en céntimos de
euro. Por lo tanto los importes nunca llevarán decimales.

Delante de cada importe que admita signo, existe un campo
para indicar su signo. Este campo deberá llevar el valor –
(menos) para indicar que es negativo y el valor 0 (cero) para
indicar que es cero o positivo.

El Porcentaje de Gipuzkoa, se compone de 3 posiciones
enteras y 4 posiciones decimales.
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ERREGIMEN OROKORRA + ERRAZTUA
RÉGIMEN GENERAL + SIMPLIFICADO

Autolikidazioa / Autoliquidación 370
odoíreP/aidlagreZoicicrejE/aidlatikE

NA / IFK
DNI / NIF

Deiturak eta izena edo enpresaren izena
Apellidos y nombre o razón social

Anagrama
Anagrama

Helbidea: Kalea edo plaza
Domicilio: Calle o plaza

Zk.
Número

Letra
Letra

Eskailera
Escalera

Oina
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JEZren epigrafea / Epigrafe IAE
1.jarduera / Actividad 1 2.jarduera / Actividad 2 3.jarduera / Actividad 3 4.jarduera / Actividad 4Moduluen balioa (Unitateak)

Valor de los módulos (Unidades)
1 modulua / Módulo 1
2 modulua / Módulo 2
3 modulua / Módulo 3
4 modulua / Módulo 4
5 modulua / Módulo 5
6 modulua / Módulo 6
Indize zuzentzailea / Indice corrector

Sortutako kuota / Cuota devengada
Hiruhileko ord.aren % / % Ingreso trimestral
Hiruhileko ordainketa / Ingreso trimestral

01
11
21
31
41
51
61
71

81
91
101

02
12
22
32
42
52
62
72

82
92

102

03
13
23
33
43
53
63
73

83
93
103

04
14
24
34
44
54
64
74

84
94
104

1060,21Indizea / Indice105

108
110
112

115

107
109
111
113

114

116

117

Jarduera profesional osagarrien komisioak / Comisiones por actividades profesionales accesorias

118
120
122

124
126
128

130

119
121
123

125
127
129

131

132

133
135
137

134
136
138
139
140
141

142

144
143
145

147
148

146

149 150

Sortutako BEZa / IVA devengado
Jarduera multzoaren konturako dirusarreren batura / Suma de ingresos a cuenta del conjunto de actividades ejercidas...(101+102+103+104+106).............................
Batasun barruko ondasun eta zerbitzu eskurapenak / Adquisiciones intracomunitarias de bienes y de servicios ....................
Aktibo finkoen emateak / Entregas de activos fijos.....................................................................................................................
Subjetu pasiboaren inbertsioa duten gainontzeko eragiketak / Resto IVA devengado por inversión del sujeto pasivo............

SORTUTAKO KUOTA, GUZTIRA  / TOTAL IVA DEVENGADO......(107+109+111+113)..........................................................................................

BEZ kengarria / IVA deducible
Aktibo finkoen erosketa edo inportazioa / Adquisición o importación de activos fijos.............................................................

ERREGIMEN ERRAZTUAREN EMAITZA / RESULTADO REGIMEN SIMPLIFICADO......(114-116)......................................................................................

Oinarri ezargarria / Base Imponible Tasa/Tipo
21%
10%
4%

Kuota / Cuota

5,2%
1,4%
0,5%

Sortutako BEZa / IVA devengado

JARDUERARIK GABE
SIN ACTIVIDAD

Erregimen orokorra / Régimen general..........................................................

Baliokidetza errekargua / Recargo equivalencia............................................

Batasun barruko ondasun eta zerbitzu eskurapenak / Adquisiciones intracomunitarias de bienes y de servicios ........

SORTUTAKO KUOTA, GUZTIRA / TOTAL CUOTA DEVENGADA...(119+121+123+125+127+129+131)...........................................................................
Kuota / CuotaBEZ kengarria / IVA deducible

Barruko eragiketen BEZ kengarria / IVA deducible operaciones interiores.........................................................................
Inportazioen BEZ kengarria / IVA deducible importaciones................................................................................................

Konpentsazioak N., A. eta A.ren erregimen berezian / Compensaciones régimen especial A.G. y P. .....................................................................................................................
Inbertsioen erregularizazioa / Regularización de inversiones...................................................................................................................................................................................
KENDU BEHARREKOA, GUZTIRA / TOTAL A DEDUCIR.......(134+136+138+139+140).........................................................................................................................

ERREGIMEN OROKORRAREN EMAITZA / RESULTADO REGIMEN GENERAL......(132 - 141)........................................................................................................

ORDAINTZEKOA / A INGRESAR KONPENTSATZEKOA / A COMPENSAR

Oinarri ezargarria / Base Imponible

Ordainketa-gutuna / Carta de pago

Data .............................................................................................................................
Fecha Zigilua eta sinadura / Sello y firma

etropmI/aoketabneZahceF/ataDdaditneevalC/aokagneraednukarEamrifyolleS/arudanisateauligiZ
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*8400032112012*

Ogasun eta Finantza Departamentua
Departamento de Hacienda y Finanzas

Batasun barruko ondasun eta zerbitzu eskurapenak
Adquisiciones intracomunitarias de bienes y de servicios .............................................................................................

EMAITZEN BATURA (ERREGIMEN ERRAZTUA + ERREGIMEN OROKORRA) / SUMA DE RESULTADOS REGIMEN SIMPLIFICADO+REGIMEN GENERAL.......(117+142)....................
Gipuzkoako Lurralde Historikoari egotz dakiokeena / Atribuible el Territorio Histórico de Guipúzcoa..............................
Batasun barruko ondasun eta zerbitzu emateak / Entregas intracomunitarias de bienes y de servicios...
Gipuzkoako Lurralde Historikoan aurreko zergaldietatik konpentsatu beharreko kuotak / Cuotas a compensar de períodos anteriores en el Territorio Histórico de Gipuzkoa....................
EMAITZA / RESULTADO ...... (145 - 147)...........................................................................................................................................................................................................

%

Código de Organismo /
Organismo kodea: 75 03 6
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ERREGIMEN OROKORRA + ERRAZTUA
RÉGIMEN GENERAL + SIMPLIFICADO

Autolikidazioa / Autoliquidación 370
odoíreP/aidlagreZoicicrejE/aidlatikE

NA / IFK
DNI / NIF

Deiturak eta izena edo enpresaren izena
Apellidos y nombre o razón social

Anagrama
Anagrama

Helbidea: Kalea edo plaza
Domicilio: Calle o plaza

Zk.
Número

Letra
Letra

Eskailera
Escalera

Oina
Piso

Eskua
Mano

Telefonoa
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Udalerria
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Posta kodea
Cód. postal
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JEZren epigrafea / Epigrafe IAE
1.jarduera / Actividad 1 2.jarduera / Actividad 2 3.jarduera / Actividad 3 4.jarduera / Actividad 4Moduluen balioa (Unitateak)

Valor de los módulos (Unidades)
1 modulua / Módulo 1
2 modulua / Módulo 2
3 modulua / Módulo 3
4 modulua / Módulo 4
5 modulua / Módulo 5
6 modulua / Módulo 6
Indize zuzentzailea / Indice corrector

Sortutako kuota / Cuota devengada
Hiruhileko ord.aren % / % Ingreso trimestral
Hiruhileko ordainketa / Ingreso trimestral

01
11
21
31
41
51
61
71

81
91
101

02
12
22
32
42
52
62
72

82
92

102

03
13
23
33
43
53
63
73

83
93
103

04
14
24
34
44
54
64
74

84
94
104

1060,21Indizea / Indice105

108
110
112

115

107
109
111
113

114

116

117

Jarduera profesional osagarrien komisioak / Comisiones por actividades profesionales accesorias

118
120
122

124
126
128

130

119
121
123

125
127
129

131

132

133
135
137

134
136
138
139
140
141

142

144
143
145

147
148

146

149 150

Sortutako BEZa / IVA devengado
Jarduera multzoaren konturako dirusarreren batura / Suma de ingresos a cuenta del conjunto de actividades ejercidas...(101+102+103+104+106).............................
Batasun barruko ondasun eta zerbitzu eskurapenak / Adquisiciones intracomunitarias de bienes y de servicios ....................
Aktibo finkoen emateak / Entregas de activos fijos.....................................................................................................................
Subjetu pasiboaren inbertsioa duten gainontzeko eragiketak / Resto IVA devengado por inversión del sujeto pasivo............

SORTUTAKO KUOTA, GUZTIRA  / TOTAL IVA DEVENGADO......(107+109+111+113)..........................................................................................

BEZ kengarria / IVA deducible
Aktibo finkoen erosketa edo inportazioa / Adquisición o importación de activos fijos.............................................................

ERREGIMEN ERRAZTUAREN EMAITZA / RESULTADO REGIMEN SIMPLIFICADO......(114-116)......................................................................................

Oinarri ezargarria / Base Imponible Tasa/Tipo
21%
10%
4%

Kuota / Cuota

5,2%
1,4%
0,5%

Sortutako BEZa / IVA devengado

JARDUERARIK GABE
SIN ACTIVIDAD

Erregimen orokorra / Régimen general..........................................................

Baliokidetza errekargua / Recargo equivalencia............................................

Batasun barruko ondasun eta zerbitzu eskurapenak / Adquisiciones intracomunitarias de bienes y de servicios ........

SORTUTAKO KUOTA, GUZTIRA / TOTAL CUOTA DEVENGADA...(119+121+123+125+127+129+131)...........................................................................
Kuota / CuotaBEZ kengarria / IVA deducible

Barruko eragiketen BEZ kengarria / IVA deducible operaciones interiores.........................................................................
Inportazioen BEZ kengarria / IVA deducible importaciones................................................................................................

Konpentsazioak N., A. eta A.ren erregimen berezian / Compensaciones régimen especial A.G. y P. .....................................................................................................................
Inbertsioen erregularizazioa / Regularización de inversiones...................................................................................................................................................................................
KENDU BEHARREKOA, GUZTIRA / TOTAL A DEDUCIR.......(134+136+138+139+140).........................................................................................................................

ERREGIMEN OROKORRAREN EMAITZA / RESULTADO REGIMEN GENERAL......(132 - 141)........................................................................................................

ORDAINTZEKOA / A INGRESAR KONPENTSATZEKOA / A COMPENSAR

Oinarri ezargarria / Base Imponible

Ordainketa-gutuna / Carta de pago

Data .............................................................................................................................
Fecha Zigilua eta sinadura / Sello y firma

etropmI/aoketabneZahceF/ataDdaditneevalC/aokagneraednukarEamrifyolleS/arudanisateauligiZ
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*8400032112012*

Ogasun eta Finantza Departamentua
Departamento de Hacienda y Finanzas

Batasun barruko ondasun eta zerbitzu eskurapenak
Adquisiciones intracomunitarias de bienes y de servicios .............................................................................................

EMAITZEN BATURA (ERREGIMEN ERRAZTUA + ERREGIMEN OROKORRA) / SUMA DE RESULTADOS REGIMEN SIMPLIFICADO+REGIMEN GENERAL.......(117+142)....................
Gipuzkoako Lurralde Historikoari egotz dakiokeena / Atribuible el Territorio Histórico de Guipúzcoa..............................
Batasun barruko ondasun eta zerbitzu emateak / Entregas intracomunitarias de bienes y de servicios...
Gipuzkoako Lurralde Historikoan aurreko zergaldietatik konpentsatu beharreko kuotak / Cuotas a compensar de períodos anteriores en el Territorio Histórico de Gipuzkoa....................
EMAITZA / RESULTADO ...... (145 - 147)...........................................................................................................................................................................................................

%

Código de Organismo /
Organismo kodea: 75 03 6
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370 EREDUA BETETZEKO JARRAIBIDEAK

Zergaren erregimen orokorra aplikagarria zaien jarduerak eta erregimen erraztua aplikagarria zaien beste
batzuk aldi berean egiten dituzten subjektu pasiboek erabili beharreko eredua. Dena den, ez dute eredu
hau erabili beharko hileko itzulketan erregistroan izena emanda dauden subjektuek eta 6.010.121,04
euroetako eragiketa bolumena gainditzen dutenek, Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko abenduaren
29ko 102/1992 Foru Dekretuak 121. artikuluan jasotakoaren arabera.

LIKIDAZIOA ERREGIMEN ERRAZTUKO JARDUERETAN

01etik 04ra: Erregimen erraztura bildutako jarduerei Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergan (JEZ)
dago(z)kien epigrafea(k) jarriko d(ir)a.

1, 2, 3, 4, 5 eta 6 moduluak: Jarduerarentzat aurreikusitako moduluak jarriko dira, unitatetan.
Moduluaren zenbatekoa zenbaki osoa ez bada, bi zifra hamartar jarriko dira.

Jarduera hasten bada hiruhilekoa hasi eta gero edo hura bukatu aurretik amaitzen bada, edo bi
zirkunstantziak batera gertatzen badira, modulu aplikagarrien kopuruak biderketa honen emaitza izango
dira: hiruhileko natural oso bati dagozkion moduluak bider hiruhileko horretan jarduera egin den egun
naturalen eta hiruhileko horretako egun naturalen kopuru osoaren arteko zatidura.

Jarduera profesional osagarriei buruzko datuak 105 eta 106 laukietan jarri behar dira.
71etik 74ra Indize zuzentzailea: Denboraldiko jarduerengatik aplikatu beharreko indize zuzentzailea

jarriko da baremo honen arabera:
        Indize zuzentzailea

60 eguneko denboraldiraino ............................................................1,50
61 eta 120 egun bitarteko denboraldia........................................................1,35
121 eta 180 egun bitarteko denboraldia ......................................................1,25

Denboraldiko jardueratzat hartuko dira urtean egun jakin batzuetan bakarrik egin ohi direnak,
segidan nahiz txandaka, betiere urteko egun kopurua 180 egun baino gehiago ez bada.

81tik 84ra Sortutako kuota: Zergan sortu diren kuoten zenbatekoa jarri behar da jarduera bakoitzeko.
Hala behar denean, moduluak edo indize zuzentzaileak aplikatuz kalkulatuko dira kuota horiek.

Sortutako kuota kalkulatzeko, hasieran aplikatuko diren moduluak edo indize zuzentzaileak urte
bakoitzeko urtarrilaren 1eko oinarri-datuei dagozkienak izango dira.

Oinarri daturen bat ezin bada urteko lehen egunean kalkulatu, aurreko urtekoa hartuko da. Arau
bera erabiliko da denboraldiko jardueren kasuan.

Aurreko urtean ez bada  jarduerarik egin, hasieran aplikatuko diren moduluak eta indize zuzentzaileak
jardueraren hasierako egunari dagozkion oinarri datuenak izango dira.

91tik 94ra Hiruhileko ordainketaren %: Jarduera bakoitzeko jarri behar da zer portzentaje
ordaindu behar den hiruhilekoan jarduera sektore bakoitzaren indizeak edo moduluak onartzen dituen
Aginduan jasotakoaren arabera.

101etik 104ra Hiruhileko ordainketa: Jarduera bakoitzeko jarri behar da zenbat ordaindu behar
den hiruhilekoan, sortutako kuotari hiruhileko ordainketaren % aplikatu ondoren.

105 eta 106: Jarduera profesional osagarriak daudenean (loteriengatik eta bestelako jarduerengatik
jasotako komisioak), hemen jarri behar da jarduera horrek hiruhilekoan guztira zenbat diru sarrera eman
dituen eta zer kuota ateratzen den.

108: Batasunaren barruko ondasun eta zerbitzu eskurapenengatik likidazio-aldian sortu diren oinarri
ezargarrien zenbatekoa jarri behar da. Abenduaren 29ko 1624/1992 Errege Dekretuak, BEZaren
Erregelamendua onartzen duenak, 79. artikuluan definitzen dituen eskurapenak izan behar dira.

110: Aktibo finkoen emateengatik likidazio-aldian sortu diren oinarri ezargarrien zenbatekoak jarri
behar dira.

112: Establezimendurik gabeko pertsonek egindako gainerako eragiketa lotuengatik likidazio-
aldian sortu diren oinarri ezargarrien zenbatekoa jarri behar da, abenduaren 29ko 102/1992 Foru Dekretuak
84.Bat artikuluko 2. eta 4. zenbakietan xedatutakoaren arabera.

109, 111 eta 113: 108, 110 eta 112 laukietan jasotako eragiketen kuotak likidatu daitezke. Dena
den, subjektu pasiboak ekitaldiko azken epealdiari dagokion autolikidazioan likidatu ahal izango ditu
kuota horiek.

BEZ KENGARRIA:

115 eta 116: Aktibo finkoak erostean edo inportatzean izandako oinarri ezargarrien eta horietan
jasandako kuota kengarrien zenbatekoak jasoko dira, hurrenez hurren, hainbanaketaren araua erabili
ondoren, hala behar izanez gero.

LIKIDAZIOA ERREGIMEN OROKORREKO JARDUERETAN

JARDUERARIK GABE: Aitorpen honen aldian kuotarik sortu eta jasan ez bada, jarri X lauki
honetan.

130 eta 131: ONDASUN ETA ZERBITZUEN BATASUN BARRUKO EROSKETAK atalean,
jaso behar dira likidazio aldiaren barruan egin diren eta BEZaren Erregelamenduari buruzko 1624/1992
Errege Dekretuak 79. artikuluan ondasun eta zerbitzuen batasun barruko erosketatzat hartuta dauden
halako erosketen guztizkoari dagokion oinarri ezargarri zergapetua, bai eta horretatik ateratzen den kuota
ere.

Bidaiarien erregimeneko salmentak direnean, aitorpenean gutxitu behar dituzu likidazioaldian
erregimen horretan egindako itzulketei dagozkien oinarri ezargarriak eta kuotak.

BEZ KENGARRIA:
133tik 138ra: Oinarri ezargarriak eta subjektuak jasandako kuota kengarriak jarri behar dira

hainbanaketaren araua aplikatu ondoren, hala behar izanez gero.
139: Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren erregimen berezira bildutako subjektu pasiboei

ordaindutako konpentsazioen zenbatekoa jarri behar da.
140: Aurreko zergaldietan inbertsio ondasunengatik egindako kenkarien erregularizazioaren emaitza

jarri behar da, hala behar izanez gero, jarduera hasi aurreko kenkarien erregularizazioa barne.
Erregularizazioaren emaitzak berarekin badakar kenkarien gutxipena, zeinu negatiboz jarri behar

da.
LIKIDAZIOALDIKO EMAITZA

144: Lurralde batean baino gehiagotan jarduten diren eta eragiketa bolumenaren arabera administrazio
batean baino gehiagotan zerga ordaindu behar duten subjektu pasiboentzat (102/1992 Foru Dekretuko
167. artikulua). Lauki honetan Gipuzkoako Lurraldean egindako eragiketen bolumenaren portzentajea
jarri behar da.

145: Lauki honen zenbatekoa eta 143rena berdinak izango dira. Dena den, subjektu pasiboak
administrazio batean baino gehiagotan aldi berean zerga ordaintzen badu, zenbateko hau agertuko da:
145=(143x144)/100.

146: Likidazio zergaldian EBko beste estatu partaide batzuei zuzenduriko ondasun emateen
zenbatekoa jarri beharko da, Gipuzkoako arauteri fiskala Balio Erantsiaren gaineko Zergaren Legera
egokitzen duen abenduaren 29ko 102/1992 Foru Dekretuko 25. artikuluan xedatutakoaren arabera. Baita
ere BEZaren Erregelamenduari buruzko 1624/1992 Errege Dekretuak 79. artikuluan definitzen diren
batasun barruko zerbitzu emateei dagokien oinarri ezargarria.

147: Aurreko likidazioalditik konpentsatu beharreko kuoten zenbatekoa jarri behar da. Subjektu
pasiboak administrazio batean baino gehiagotan aldi berean zerga ordaintzen badu, lauki honetan
Gipuzkoako Lurraldean konpentsatu beharreko saldoa jarriko du soilik.

149: 148 laukian lortutako likidazioaren emaitza jarri behar da, emaitza positiboa denean.
150: 148 laukian lortutako likidazioaren emaitza jarri behar da, emaitza negatiboa denean.

AURKEZPEN EPEA
370 ereduko autolikidazioa apiril, uztail eta urriaren lehen hogeitabost egun naturaletan aurkeztuko da.

INSTRUCCIONES PARA CUMPLIMENTAR EL MODELO 370

Modelo a utilizar por los sujetos pasivos que realicen simultáneamente actividades a las que sea
aplicable el régimen general del Impuesto y otras a las que apliquen el régimen simplificado, a excepción
de los que se hallen inscritos en el registro de devoluciones mensuales y de aquellos cuyo volumen de
operaciones supere la cuantía de 6.010.121,04 euros según lo dispuesto en el artº121 del Decreto Foral
102/92 de 29 de diciembre de adaptación del Impuesto sobre el Valor Añadido.

LIQUIDACION ACTIVIDADES EN REGIMEN SIMPLIFICADO

01 a 04: Se harán constar el/los Epígrafes del Impuesto sobre Actividades Económicas que
correspondan a las actividades acogidas al régimen simplificado.

Módulo 1, 2, 3, 4, 5 y 6: Se harán constar, en unidades, los módulos previstos para la actividad.
Si la cantidad del módulo no fuera un número entero, se expresará con dos cifras decimales.

En el caso de inicio de la actividad con posterioridad al inicio del trimestre o de cese anterior al
final del mismo o cuando concurran ambas circunstancias, las cantidades de módulos aplicables se
obtendrán multiplicando los módulos correspondientes a un trimestre natural completo por el cociente
resultante de dividir el número de días naturales comprendidos en el período de ejercicio de la actividad
en dicho trimestre por el número total de días naturales del mismo.

Los datos correspondientes a actividades profesionales accesorias deberán consignarse en las
casillas 105 y 106.

71 a 74 Indice Corrector: Se consignará el índice corrector a aplicar por las actividades de
temporada según el siguiente cuadro:

Indice Corrector
Hasta sesenta días de temporada......................................................................1,50
De sesenta y uno a ciento veinte días de temporada ........................................1,35
De ciento veintiuno a ciento ochenta días de temporada .................................1,25

Tendrán la consideración de actividades de temporada las que habitualmente sólo se desarrollan
durante ciertos días al año, continuos o alternos, siempre que el total no exceda de ciento ochenta días
por año.

81 a 84 Cuota devengada: Se hará constar para cada actividad el importe de las cuotas devengadas
calculadas por aplicación de los módulos e índices correctores, en su caso.

Para el cálculo de la cuota devengada, los módulos e índices correctores aplicables inicialmente
serán los correspondientes a los datos-base referidos al día 1 de enero de cada año.

Cuando algún dato-base no pudiera determinarse el primer día del año, se tomará el que hubiese
correspondido el año anterior. Esta misma regla se aplicará en el supuesto de las actividades de temporada.

Si en el año anterior no hubiese ejercido la actividad, los módulos e índices correctores aplicables
inicialmente serán los correspondientes a los datos-base referidos al día en que se inicie la actividad.

91 a 94 % Ingreso trimestral: Se hará constar, para cada actividad, el porcentaje de ingreso
trimestral a efectuar de acuerdo con lo establecido en la Orden por la que se aprueban los índices o
módulos aplicables a cada sector de actividad.

101 a 104 Ingreso trimestral: Se hará constar, para cada actividad, el importe del ingreso a realizar
en el trimestre como resultado de aplicar el % de ingreso trimestral a la cuota devengada.

105 y 106 : En los casos de actividades profesionales accesorias (comisión por loterías y otros)
deberá consignarse el total de ingresos del trimestre procedentes de la actividad y su cuota resultante.

108: Se hará constar el importe de las bases imponibles devengadas en el período de liquidación
por las adquisiciones intracomunitarias de bienes y de servicios definidos como tales en el artículo 79
del Reglamento de IVA aprobado por el Real Decreto 1624/1992 de 29 de diciembre.

110: Se hará constar el importe de las bases imponibles devengadas en el período de liquidación
por las entregas de activos fijos.

112: Se hará constar el importe de las bases imponibles devengadas en el período de liquidación
por el resto de las operaciones sujetas a gravamen, cuando las mismas se efectúen por personas no
establecidas según lo dispuesto en el artículo 84.Uno 2º y 4º del Decreto Foral 102/1992 de 29 de
diciembre.

109, 111 y 113: Podrán liquidarse las cuotas correspondientes a las operaciones reflejadas en las
casillas 108, 110 y 112. No obstante, el sujeto pasivo podrá liquidar tales cuotas en la autoliquidación
correspondiente al último período del ejercicio.

IVA  DEDUCIBLE:

115 y 116: Se harán constar, respectivamente, los importes correspondientes a las bases imponibles
y cuotas soportadas deducibles en la adquisición o importación de activos fijos, después de aplicar, en
su caso, la regla de prorrata.

LIQUIDACION ACTIVIDADES EN REGIMEN GENERAL

SIN ACTIVIDAD: Si no se han devengado ni soportado cuotas durante el período a que se refiere
la presente declaración, marque con una X esta casilla.

130 y 131: En el apartado correspondiente a las ADQUISICIONES INTRACOMUNITARIAS DE
BIENES Y DE SERVICIOS se hará constar la base imponible gravada correspondiente al total de
adquisiciones intracomunitarias de bienes y de servicios definidas como tales en el artículo 79 del
Reglamento del IVA aprobado por el Real Decreto 1624/1992, realizadas en el período de liquidación
y la cuota resultante.
En el caso de efectuar ventas en régimen de viajeros minorará en la declaración las bases imponibles
y cuotas que correspondan a las devoluciones por este régimen efectuadas en el período.

IVA  DEDUCIBLE:

133 a 138: Se harán constar las bases imponibles y el importe de las cuotas soportadas deducibles,
después de aplicar, en su caso, la regla de prorrata.

139: Se hará constar el importe de las compensaciones satisfechas a sujetos pasivos acogidos al
régimen especial de la agricultura, ganadería y pesca.

140: Se hará constar el resultado de la regularización de las deducciones por bienes de inversión
en períodos anteriores, incluyéndose, en su caso, la regularización de deducciones anteriores al inicio
de la actividad. Si el resultado de la regularización implica una minoración de las deducciones, se
consignará con signo negativo.

RESULTADO DEL PERÍODO

144: Exclusivamente para los sujetos pasivos que operen en más de un territorio y en razón a su
volumen de operaciones deban tributar conjuntamente a varias administraciones (artículo 167 Decreto
Foral 102/1992). Se consignará en esta casilla el porcentaje del volumen de operaciones en el Territorio
de Gipuzkoa.

145: El importe de esta casilla coincidirá con la casilla 143. No obstante, si el sujeto pasivo tributa
conjuntamente a varias administraciones, el importe que deberá figurar será 145=(143x144)/100.

146: Se hará constar el importe de las entregas de bienes destinados a otros estados miembros de
la UE. realizadas durante el período de liquidación según lo dispuesto en el artº. 25 del Decreto Foral
102/1992 de 29 de diciembre, sobre adaptación de la normativa fiscal de Gipuzkoa a la Ley del IVA y
las prestaciones de servicios definidas como tal en el artículo 79 del Reglamento del IVA aprobado por
el Real Decreto 1624/1992, realizadas en el período de liquidación correspondiente.

147: Se hará constar el importe de las cuotas a compensar procedentes de los períodos anteriores.
Si el sujeto pasivo tributa conjuntamente a varias administraciones, consignará en esta casilla,
exclusivamente, el saldo a compensar en el Territorio Histórico de Gipuzkoa.

149: Consignará el resultado de la liquidación obtenido en la casilla 148, cuando éste sea positivo.
150: Consignará el resultado de la liquidación obtenido en la casilla 148, cuando éste sea negativo.

PLAZO DE PRESENTACION

La presentación de la autoliquidación modelo 370 se efectuará durante los veinticinco primeros
días naturales de los meses de abril, julio y octubre.

Los datos de este impreso se incorporarán a los ficheros informáticos de la Hacienda Foral para
fines tributarios. Podrá ejercitar los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, en
los términos de la Ley Orgánica 15/1999, ante la misma: Pº Errotaburu nº 2, Donostia-San Sebastián.

Inprimaki honetan jartzen dituzun datuak zerga-helburuetarako fitxategi informatikoetan gordeko ditugu.
Datu horiekiko sarrera, zuzenketa, deuseztatze eta oposizio eskubideak erabil ditzakezu, 15/1999 Lege
Organikoaren baldintzetan, Foru Ogasunaren aurrean: Errotaburu pasealekua 2, Donostia.

118 a 129:  En los espacios reservados al régimen general y al recargo de equivalencia se harán 
constar las bases y las cuotas devengadas en el período de liquidación, separando unas y otras en 
función de los tipos impositivos  aplicables.  (En el tercer trimestre de 2012  se incluirán en estos 
apartados aquellas cuotas, correspondientes  al mismo período impositivo, devengadas a los tipos 
aplicables en  los meses previos a la entrada en vigor de los nuevos tipos).

Se incluirán en estos apartados  las  cuotas rectificadas correspondientes a cuotas devengadas a los 
tipos impositivos aplicables en  períodos impositivos anteriores a la entrada en vigor de los nuevos tipos 
el día 1 de septiembre de 2012.

118tik 129ra:  Erregimen orokorrari eta baliokidetza errekarguari gordetako tarteetan jarri behar 
dira likidazio aldaian sortutako oinarriak eta kuotak, betiere batzuk eta besteak aplikaziozko zerga 
tasaren arabera bereizita.  (2012ko 3. hiruhilekoan, atal hauetan jaso behar dira zerga tasa berriak 
indarrean sartu aurreko hilabeteetako tasen arabera sortutako kuotak, zergaldi berberari dagozkionak)  

Atal horietan jaso behar dira 2012 irailaren 1etik aurrera zerga tasa berriak indarrean jarri 
aurreko zergaldietan aplikaziozkoak diren zerga tasak sortutako kuotei dagozkien zerga  kuota 
zuzenduak.
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Deskribapena Datu mota Luzera Lehen posizioa Azken posizioa

Erregistroaren gakoa 

Aurkezlearen IFZ AN 9 1 9

Aitortzailearen IFZ AN 9 10 18

Ekitaldia N 4 19 22

Eredua: 370 AN 3 23 25

Zergaldia AN 2 26 27

Erregistro kodea N 2 28 29

Bezeroaren kontu kodea N 20 30 49

01-Epigrafea (1. jard.) AN 6 50 55

02-Epigrafea (2. jard.) AN 6 56 61

03-Epigrafea (3. jard.) AN 6 62 67

04-Epigrafea (4. jard.) AN 6 68 73

11-1. modulua (1. jard.) N 11 74 84

12-1. modulua (2. jard.) N 11 85 95

13-1. modulua (3. jard.) N 11 96 106

14-1. modulua (4. jard.) N 11 107 117

21-2. modulua (1. jard.) N 11 118 128

22-2. modulua (2. jard.) N 11 129 139

23-2. modulua (3. jard.) N 11 140 150

24-2. modulua (4. jard.) N 11 151 161

31-3. modulua (1. jard.) N 11 162 172

32-3. modulua (2. jard.) N 11 173 183

33-3. modulua (3. jard.) N 11 184 194

34-3. modulua (4. jard.) N 11 195 205

41-4. modulua (1. jard.) N 11 206 216

42-4. modulua (2. jard.) N 11 217 227

43-4. modulua (3. jard.) N 11 228 238

44-4. modulua (4. jard.) N 11 239 249

51-5. modulua (1. jard.) N 11 250 260

52-5. modulua (2. jard.) N 11 261 271

53-5. modulua (3. jard.) N 11 272 282

54-5. modulua (4. jard.) N 11 283 293

61-6. modulua (1. jard.) N 11 294 304

62-6. modulua (2. jard.) N 11 305 315

63-6. modulua (3. jard.) N 11 316 326

64-6. modulua (4. jard.) N 11 327 337

71-Indize zuzentzailea (1. jard.) N 3 338 340

72-Indize zuzentzailea (2. jard.) N 3 341 343

73-Indize zuzentzailea (3. jard.) N 3 344 346

74-Indize zuzentzailea (4. jard.) N 3 347 349

81-Sortutako kuota (1. jard.) N 11 350 360

82-Sortutako kuota (2. jard.) N 11 361 371
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Deskribapena Datu mota Luzera Lehen posizioa Azken posizioa

83-Sortutako kuota (3. jard.) N 11 372 382

84-Sortutako kuota (4. jard.) N 11 383 393

91-Hiruhilekoan ordaindutako % (1. jard.) N 3 394 396

92-Hiruhilekoan ordaindutako % (2. jard.) N 3 397 399

93-Hiruhilekoan ordaindutako % (3. jard.) N 3 400 402

94-Hiruhilekoan ordaindutako % (4. jard.) N 3 403 405

101-Hiruhileko ordainketa (1. jard.) N 11 406 416

102-Hiruhileko ordainketa (2. jard.) N 11 417 427

101-Hiruhileko ordainketa (3. jard.) N 11 428 438

101-Hiruhileko ordainketa (4. jard.) N 11 439 449

105- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 450 450

105-Komisioen oinarria N 11 451 461

106- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 462 462

106-Komisioen kuota N 11 463 473

107- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 474 474

107-Jarduera multzoaren konturako ordainketen batura N 11 475 485

108- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 486 486

108-Batasun barruko eskurapenen oinarria N 11 487 497

109- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 498 498

109-Batasun barruko eskurapenen kuota N 11 499 509

110- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 510 510

110-Oinarria aktibo finkoen salmentengatik N 11 511 521

111- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 522 522

111-Kuota aktibo finkoen salmentengatik N 11 523 533

112- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 534 534

112-Sub. pasiboaren inbertsioagatik sortutako BEZaren oinarria N 11 535 545

113- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 546 546

113-Sub. pasiboaren inbertsioagatik sortutako BEZaren kuota N 11 547 557

114- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 558 558

114-Sortutako BEZa, guztira N 11 559 569

115- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 570 570

115-BEZ kengarriaren oinarria aktibo finkoen erosketa edo inportazioetan N 11 571 581

116- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 582 582

116-BEZ kengarriaren kuota aktibo finkoen erosketa edo inportazioetan N 11 583 593

117- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 594 594

117-Diferentzia N 11 595 605

Jarduerarik gabe AN 1 606 606

118- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 607 607

118- Oinarria %21ean N 14 608 621

119- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 622 622

119-Kuota %21ean N 13 623 635

120- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 636 636
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120-Oinarria %10ean N 14 637 650

121- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 651 651

121-Kuota %10ean N 13 652 664

122- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 665 665

122-Oinarria %4an N 14 666 679

123- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 680 680

123-Kuota %4an N 13 681 693

124- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 694 694

124-Baliokidetasun errekarguaren oinarria %5,2an N 14 695 708

125- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 709 709

125-Baliokidetasun errekarguaren kuota %5,2an N 13 710 722

126- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 723 723

126-Baliokidetasun errekarguaren kuota %1,4an N 14 724 737

127- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 738 738

127-Baliokidetasun errekarguaren kuota %1,4an N 13 739 751

128- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 752 752

128-Baliokidetasun errekarguaren oinarria %0,5ean N 14 753 766

129- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 767 767

129-Baliokidetasun errekarguaren kuota %0,5ean N 13 768 780

130- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 781 781

130-Batasun barruko eskurapenen oinarria N 14 782 795

131- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 796 796

131-Batasun barruko eskurapenen kuota N 13 797 809

132- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 810 810

132-Sortutako kuota, guztira N 14 811 824

133- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 825 825

133-BEZ kengarriaren oinarria barruko eragiketetan N 14 826 839

134- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 840 840

134-BEZ kengarriaren kuota barruko eragiketetan N 13 841 853

135- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 854 854

135-BEZ kengarriaren oinarria inportazioetan N 14 855 868

136- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 869 869

136-BEZ kengarriaren kuota inportazioetan N 13 870 882

137- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 883 883

137-BEZ kengarriaren oinarria batasun barruko eskurapenetan N 14 884 897

138- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 898 898

138-BEZ kengarriaren kuota batasun barruko eskurapenetan N 13 899 911

139- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 912 912

139-Konpentsazioen kuota nek., abeltz. eta arrantza erregim.an N 13 913 925

140- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 926 926

140-BEZ kengarriaren kuota inbertsioen erregularizazioan N 13 927 939

141- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 940 940
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Deskribapena Datu mota Luzera Lehen posizioa Azken posizioa

141-Kentzeko kuota, guztira N 13 941 953

142- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 954 954

142-Diferentzia erregimen orokorrean N 13 955 967

143- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 968 968

143-Emaitzen batura (erreg. orokorra + erreg. erraztua) N 11 969 979

144-Gipuzkoari dagokion portzentajea N 7 980 986

145- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 987 987

145-Gipuzkoari dagokion kuota N 11 988 998

146- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 999 999

146-Batasun barruko salmentak N 14 1000 1013

147-Aurreko ekitaldietatik Gipuzkoan konpentsatzeko kuotak N 11 1014 1024

148- Ondoko eremuaren zeinua (0 edo -) AN 1 1025 1025

148-Emaitza N 11 1026 1036

149-Ordaintzekoa N 11 1037 1047

150-Konpentsatzekoa N 11 1048 1058
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Descripción T.Dato Long Pos.Ini. Pos.Fin 

Clave del Registro 

Nif presentador AN 9 1 9

Nif declarante AN 9 10 18

Ejercicio N 4 19 22

Modelo 370 AN 3 23 25

Periodo AN 2 26 27

Código de registro N 2 28 29

Código cuenta cliente N 20 30 49

01-Epígrafe (act-1) AN 6 50 55

02-Epígrafe (act-2) AN 6 56 61

03-Epígrafe (act-3) AN 6 62 67

04-Epígrafe (act-4) AN 6 68 73

11-Módulo-1 (act-1) N 11 74 84

12-Módulo-1 (act-2) N 11 85 95

13-Módulo-1 (act-3) N 11 96 106

14-Módulo-1 (act-4) N 11 107 117

21-Módulo-2 (act-1) N 11 118 128

22-Módulo-2 (act-2) N 11 129 139

23-Módulo-2 (act-3) N 11 140 150

24-Módulo-2 (act-4) N 11 151 161

31-Módulo-3 (act-1) N 11 162 172

32-Módulo-3 (act-2) N 11 173 183

33-Módulo-3 (act-3) N 11 184 194

34-Módulo-3 (act-4) N 11 195 205

41-Módulo-4 (act-1) N 11 206 216

42-Módulo-4 (act-2) N 11 217 227

43-Módulo-4 (act-3) N 11 228 238

44-Módulo-4 (act-4) N 11 239 249

51-Módulo-5 (act-1) N 11 250 260

52-Módulo-5 (act-2) N 11 261 271

53-Módulo-5 (act-3) N 11 272 282

54-Módulo-5 (act-4) N 11 283 293

61-Módulo-6 (act-1) N 11 294 304

62-Módulo-6 (act-2) N 11 305 315

63-Módulo-6 (act-3) N 11 316 326

64-Módulo-6 (act-4) N 11 327 337

71-Indice corrector (act-1) N 3 338 340

72-Indice corrector (act-2) N 3 341 343

73-Indice corrector (act-3) N 3 344 346

74-Indice corrector (act-4) N 3 347 349

81-Cuota devengada (act-1) N 11 350 360

82-Cuota devengada (act-2) N 11 361 371
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Descripción T.Dato Long Pos.Ini. Pos.Fin 

83-Cuota devengada (act-3) N 11 372 382

84-Cuota devengada (act-4) N 11 383 393

91-Porcentaje ingreso trimestral (act-1) N 3 394 396

92-Porcentaje ingreso trimestral (act-2) N 3 397 399

93-Porcentaje ingreso trimestral (act-3) N 3 400 402

94-Porcentaje ingreso trimestral (act-4) N 3 403 405

101-Ingreso trimestral (act-1) N 11 406 416

102-Ingreso trimestral (act-2) N 11 417 427

101-Ingreso trimestral (act-3) N 11 428 438

101-Ingreso trimestral (act-4) N 11 439 449

105- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 450 450

105-Base comisiones N 11 451 461

106- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 462 462

106-Cuota comisiones N 11 463 473

107- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 474 474

107-Suma de ingresos a cuenta del conjunto de actividades N 11 475 485

108- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 486 486

108-Base adquisiciones intracomunitarias N 11 487 497

109- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 498 498

109-Cuota adquisiciones intracomunitarias N 11 499 509

110- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 510 510

110-Base entregas activos fijos N 11 511 521

111- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 522 522

111-Cuota entregas activos fijos N 11 523 533

112- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 534 534

112-Base iva devengado inversión s.pasivo N 11 535 545

113- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 546 546

113-Cuota iva devengado inversión s.pasivo N 11 547 557

114- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 558 558

114-Total iva devengado N 11 559 569

115- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 570 570

115-Base iva deducible adquisición o importación activos fijos N 11 571 581

116- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 582 582

116-Cuota iva deducible adquisición o importación activos fijos N 11 583 593

117- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 594 594

117-Diferencia N 11 595 605

Sin actividad AN 1 606 606

118- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 607 607

118-Base al 21 N 14 608 621

119- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 622 622

119-Cuota al 21 N 13 623 635

120- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 636 636
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Descripción T.Dato Long Pos.Ini. Pos.Fin 

120-Base al 10 N 14 637 650

121- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 651 651

121-Cuota al 10 N 13 652 664

122- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 665 665

122-Base al 4 N 14 666 679

123- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 680 680

123-Cuota al 4 N 13 681 693

124- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 694 694

124-Base recargo al 5,2 N 14 695 708

125- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 709 709

125-Cuota recargo al 5,2 N 13 710 722

126- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 723 723

126-Base recargo al 1,4 N 14 724 737

127- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 738 738

127-Cuota recargo al 1,4 N 13 739 751

128- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 752 752

128-Base recargo al 0,5 N 14 753 766

129- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 767 767

129-Cuota recargo al 0,5 N 13 768 780

130- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 781 781

130-Base adquisiciones intracomunitarias N 14 782 795

131- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 796 796

131-Cuota adquisiciones intracomunitarias N 13 797 809

132- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 810 810

132-Total cuota devengada N 14 811 824

133- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 825 825

133-Base Iva deducible operaciones interiores N 14 826 839

134- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 840 840

134-Cuota Iva deducible operaciones interiores N 13 841 853

135- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 854 854

135-Base Iva deducible importaciones N 14 855 868

136- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 869 869

136-Cuota Iva deducible importaciones N 13 870 882

137- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 883 883

137-Base Iva deducible adquisiciones intracomunitarias N 14 884 897

138- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 898 898

138-Cuota Iva deducible adquisiciones intracomunitarias N 13 899 911

139- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 912 912

139-Cuota compensaciones Reg A.G. y P. N 13 913 925

140- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 926 926

140-Cuota Iva deducible Regularización Inversiones N 13 927 939

141- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 940 940
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Descripción T.Dato Long Pos.Ini. Pos.Fin 

141-Cuota total a deducir N 13 941 953

142- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 954 954

142-Diferencia régimen general N 13 955 967

143- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 968 968

143-Suma de resultados (reg.general + reg.simplificado) N 11 969 979

144-Porcentaje Gipuzkoa N 7 980 986

145- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 987 987

145-Atribuible T. H. Gipuzkoa N 11 988 998

146- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 999 999

146-Entregas intracomunitarias N 14 1000 1013

147-Cuotas a compensar de periodos anteriores en T.H. Gipuzkoa N 11 1014 1024

148- Signo campo siguiente (0 o -) AN 1 1025 1025

148-Resultado N 11 1026 1036

149-A ingresar N 11 1037 1047

150-A compensar N 11 1048 1058
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370 EREDUA

OHARRAK

Erregistro honek aitorpeneko datuen informazioa jasotzen
du.

Zenbatekoen eremu guztiak euro-zentimotan adierazi behar
dira. Beraz, zenbatekoek ez dute inoiz zenbaki hamartarrik era-
mango.

Zeinua eraman dezakeen zenbateko bakoitzaren aurrean
zeinua adierazteko eremu bat ageri da. Negatiboa bada, eremu
horrek – (minus) balioa hartu behar du, eta zero edo positiboa
bada, berriz, 0 (zero) balioa.

Modulu eremuetan (4na jarduera hartzen duten 6 modulu),
posizioak 7 zenbaki oso eta 2 zenbaki hamartar dira.

Nekazaritzako epigrafeetan, 1 moduluko eremuek (4 jar-
duera) kopuru bat eramaten dute (zenbateko bat). Kasu kon-
kretu horretan, 9 zenbaki osoek euroak eramango dituzte, eta 2
zenbaki hamartarrek zentimoak.

Indize zuzentzailearen eremuetan (4 jarduera), posizioak
zenbaki oso 1 eta 2 zenbaki hamartar dira.

Hiruhilekoan ordaindutako portzentajearen eremuetan (4
jarduera), posizioak 3 zenbaki oso dira.

«Gipuzkoari dagokion portzentajea» eremuan, posizioak 3
zenbaki oso eta 4 zenbaki hamartar dira.

MODELO 370

OBSERVACIONES

Este registro contiene la información relativa a los datos de
la declaración.

Todos los campos de importe deben figurar en céntimos de
euro. Por lo tanto los importes nunca llevarán decimales.

Delante de cada importe que admita signo, existe un campo
para indicar su signo. Este campo deberá llevar el valor –
(menos) para indicar que es negativo y el valor 0 (cero) para
indicar que es cero o positivo.

Los campos de Módulo (6 módulos por 4 actividades), se
componen de 7 posiciones enteras y 2 posiciones decimales.

Los campos de Módulo-1 (4 actividades) en los epígrafes de
agricultura llevan una cantidad que es importe. En este caso
concreto, los 9 enteros llevarán los euros y los dos decimales
llevarán los cents.

Los campos de Indice corrector (4 actividades), se compo-
nen de 1 posición entera y 2 posiciones decimales.

Los campos de porcentaje de ingreso trimestral (4 activida-
des) son de 3 posiciones enteras.

El Porcentaje de Gipuzkoa, se compone de 3 posiciones
enteras y 4 posiciones decimales.
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